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Marjana Ahačič

»Naš poletni občinski pra-
znik 5. avgust praznujemo v 
spomin na ustanovitev Can-
karjevega bataljona na Vodi-
ški planini leta 1941. Sporo-
čilu občinskega praznika 
sledimo z iskrenim delova-
njem in sodelovanjem za ra-
zvoj, urejeno okolje in infra-
strukturo, zaradi katere vsi 
radi, prijetno in s ponosom 
živimo v naši občini,« je na 
osrednji slovesnosti v baroč-
ni dvorani Radovljiške gra-
ščine v petek, 2. avgusta, po-
udaril župan Ciril Globoč-
nik, ki je ob tej priložnosti 
posebej zaslužnim organiza-
cijam in posameznikom po-
delil občinska priznanja in 
nagrade. Letos je veliko pla-
keto prejelo Prostovoljno ga-
silsko društvo Radovljica ob 
130-letnici delovanja. Plakete 
Občine Radovljica so prejeli: 
PGD Kropa ob 120-letnici 
uspešnega delovanja društva 
v Lipniški dolini, Vanda 
Hrastnik za humano in 
družbeno delo pri izvajanju 
rejniške dejavnosti in An-
drej Pečjak, konstruktor 
elek tričnih vozil, za dosežke 
in viden uspeh na tehnič-
nem področju.
Pečati občine so šli tokrat v 
roke Anji Klinar za izjemne 
uspehe v plavanju, PGD 
Sred nja Dobrava ob 50-letni-

ci uspešnega delovanja, 
Francu Šolarju, predsedniku 
Čebelarskega društva Radov-
ljica za več kot petdesetletno 
aktivno delovanje na podro-
čju čebelarstva in Anici Je-
žek za dolgoletno prostovolj-
no delovanje v Plavalnem 
klubu Gorenjska banka Ra-
dovljica. Prejemnika medalj 
Občine Radovljica sta Mitja 
Mladenovič za dolgoletno 
aktivno delovanje v PGD 
Ljubno in Jože Tonejc za 
dolgoletno uspešno delo na 
športnem področju v Nogo-
metnem klubu Šobec Lesce.

Župan Globočnik je na slove-
snosti izpostavil največje do-
sežke in projekte občine v 
zad njem letu. »Največji pro-
jekt po vrednosti in obsegu to 
poletje začenjamo v Kropi, 
kjer bo občina zgradila pri-
marno kanalizacijo in čistilno 
napravo. Izvedbo omogoča 
uspešna pridobitev nepovra-
tnih sredstev iz Evropskega 
sklada za regionalni razvoj v 
višini dva milijona tristo tisoč 
evrov.« Nadaljuje se tudi ener-
getska obnova javnih stavb – v 
teku sta energetski sanaciji 
osnovnih šol v Begunjah in 

Radovljici, v prihodnjih dveh 
letih bosta obnovljena še vrtec 
in šola v Lescah; do leta 2015 
bo občina za te projekte iz ko-
hezijskega sklada prejela 2,1 
milijona evrov. 
Slovesnost so povezovali Su-
zana Adžič, Rok Andres in 
Nejc Šmit, v kulturnem spo-
redu pa sta nastopila saksofo-
nist Blaž Trček in kitarist Kle-
men Smolej, člana radovlji-
škega Bid Banga, ki je takoj po 
končani slovesnosti na Lin-
hartovem trgu začel koncert z 
gostom Sergejem Škofljan-
cem.

Slovesno ob prazniku
Na osrednji slovesnosti ob občinskem prazniku 5. avgustu nagrade društvom in posameznikom; 
velika plaketa občine tokrat PGD Radovljica. Pestro kulturno in družabno dogajanje ves praznični 
konec tedna.

Nagrajenci z županom Cirilom Globočnikom / Foto: Gorazd Kavčič

Peter Kolman

Tokrat je tekmovanje, ki ve-
lja za najtežji dve minuti v 
športu in zahteva od posa-
meznika velik psihični in fi-
zični napor, potekalo 10. in 
11. avgusta v poljskem me-
stu Szczecin. Velik uspeh 
Domna Pavliča, ki je s ča-
som 1:36,92 osvojil prvo 
mesto v kategoriji posame-
znikov od 18 do 30 let, iz-
boljšal državni rekord in z 
najboljšim časom postavil 
rekord proge, so dopolnili 
tudi ekipno (Domen Pavlič, 
Anže Habjan, Amer Čosič, 
Matic Zupan in Gregor Sta-
nonik) s prav tako prvim 
mestom. 

Domen, ki ga do svetovnega 
rekorda loči še 17 sekund in 
ki je s časom pod minuto in 
40 sekund prišel v klub naj-
boljših gasilcev sveta, na 
vsakem tekmovanju izboljša 
svoj rezultat. Je pa za uspe-
he, kakršne je dosegel, treba 
veliko odrekanja in trenin-
gov. Kot pravi sam, so tak-
šna tekmovanja velik izziv, 
saj na njih preizkusiš, koli-

ko zmoreš, in si postaviš 
nove meje, ki jih je treba 
premagati. 
Tovrstno tekmovanje, ki 
združuje različne veščine, ki 
jih gasilci redno srečujejo pri 
delu, postaja v Sloveniji vse 
bolj priljubljeno. Gasilec tek-
muje s popolno opremo, tež-
ko 25 kg, in diha zrak prek 
maske. Po stopnicah mora z 
20 kg težko cevjo priteči v 3. 
nadstropje, kjer po vrvi pote-
gne 20 kg težko utež, in se 
vrniti nazaj. Zatem s težkim 
kladivom premakne železno 
klado za 1 m. Med ovirami 
teče 20 m, povleče polno cev 
z vodo 20 m in z vodnim cur-
kom zbije tarčo. Nato še 80 
kg težkega ponesrečenca vle-

če 20 m do cilja.  Nova preiz-
kušnja ga čaka že kmalu na 
domačem prizorišču. Zaklju-
ček in zato tudi najbolj po-
membna tekma te sezone bo 
potekala 24. in 25. avgusta na 
Bledu, kjer se bodo pomerili 
najboljši gasilci z vsega sveta. 
In kaj Domen pričakuje? 
»Želim si biti še boljši, vse pa 
vabim, da nas pridete pogle-
dat na Bled.« 

Domen Pavlič spet 
najboljši
Mladi gasilec, član Prostovoljnega gasilskega 
društva Begunje, je ponovno premagal vse 
tekmovalce in izboljšal državni rekord 
mednarodnega tekmovanja v najtežji gasilski 
disciplini Firefighter Combat Challenge.

Domen Pavlič je s časom pod 1:40 prišel v klub najboljših 
gasilcev sveta.
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OBČINSKE NOVICE
Nagrajeni za izjemne 
dosežke
Ob občinskem prazniku je 
župan Ciril Globočnik pode-
lil priznanja, plakete in 
medalje zaslužnim posa-
meznikom in organizacijam.
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ZANIMIVOSTI
V Lescah so pekli kruh 
košer
V Žitovi Pekarni Lesce so na 
vrhuncu poletja tri tedne 
pekli kruh in pecivo po 
standardu košer za skupino 
izraelskih turistov iz Kranj-
ske Gore.
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ZADNJA
Galatasaray v Lescah
Na nogometnem igrišču v 
Lescah so teden dni trenirali 
nogometn i  zvezdnik i 
najuspešnejšega turškega 
moštva Galatasaray, med 
njimi sta bila tudi Didier 
Drogba in Wesley Sneijder.

stran 11

OBČINSKE NOVICE
Novo delo za pridne 
roke
Deset uporabnikov VDC Ra-
dovljica bo septembra začelo 
po dogovoru s podjetjem Alp-
dom čistiti večstanovanjske 
stavbe.

Nov vodovod 
v Podnartu

Motenj pri preskrbi z vodo 
v Podnartu ne bo več, saj 
so namenu  
predali odsek  
novozgrajenega vodovoda.
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31. Festival Radovljica

Minulo soboto se je začel tradicionalni 31. 
Festival Radovljica, ki vsako leto preseneti 
zvesto poslušalstvo s posebnimi, skrbno 
izbranimi tematskimi sklopi in zanimivimi, 
vrhunskimi izvajalci.



mo za svoje delovanje in re-
dno skrbelo za dobro uspo-
sobljenost in pripravljenost 
gasilcev. V vseh vaseh, kjer 
ni drugih večjih vodnih vi-
rov, je zagotovilo požarne 
bazene, ki močno prispevajo 
k požarni varnosti v njiho-
vem okolišu. Svoj dom so 
gasilci ob pomoči občine 
pred desetimi leti temeljito 
obnovili, tako da je zgledno 
urejen in vpet v kraj. Vklju-
čujejo se tudi v vse krajevne 
aktivnosti in sodelujejo pri 
različnih akcijah ter priredi-
tvah, je zapisano v obrazlo-
žitvi.
Anica Ježek je pečat občine 
prejela za dolgoletno prosto-
voljno delovanje v Plaval-
nem klubu Gorenjska ban-
ka Radovljica. V delovanje 
kluba se je aktivno vključila 
v osemdesetih letih, zdaj pa 
že trideset let kot prostovolj-
ka skrbi za celotno vodenje 
računovodstva kluba. Z veli-

ko pripravljenostjo sodeluje 
pri organizaciji dejavnosti 
kluba in opravlja različna 
opravila za izvedbo tekmo-
vanj. Je tudi dolgoletna čla-
nica izvršnega odbora Pla-
valnega kluba Radovljica, s 
svojim vestnim in odgovor-
nim odnosom pa pripomore 
k uspešnemu delu celotnega 
kluba.
Franc Šolar, predsednik Če-
belarskega društva Radovlji-
ca, je pečat občine prejel za 
več kot petdesetletno aktiv-
no delovanje na področju 
čebelarstva. Čebelariti je za-
čel v domačem Podnartu, da 
bi nadaljeval družinsko tra-
dicijo. Po reorganiziranju 
družin v večja društva se je 
zavzel za pridružitev k 
radov ljiški, katere predse-
dnik je postal letos, ko je 
uspešno vodil tudi organiza-
cijski odbor slovenskega če-
belarskega praznika. Oprav-
lja tudi druge operativne 
funkcije v čebelarstvu; tre-
nutno je poverjenik osmim 
čebelarjem in upravitelj – 
poverjenik za pašni kataster 
na Jelovici. Svoje bogato 
znanje in praktične izkušnje 
prenaša na druge čebelarje. 
Je prejemnik zlatega odliko-
vanja Antona Janše 1. stop-

nje, najvišjega odlikovanja 
Čebelarske zveze Slovenije. 
Anja Klinar je pečat prejela 
za izjemne uspehe v plava-
nju. Državna reprezentant-
ka je že 18 let izjemno uspe-
šna članica Plavalnega kluba 
Gorenjska banka Radovljica. 
Pod vodstvom trenerja Mihe 
Potočnika dosega uspehe na 
najvišjih ravneh. Doslej je 
na evropskih in svetovnih 
prvenstvih ter na sredozem-
skih igrah osvojila kar petin-
dvajset odličij. Kot članica 
slovenske reprezentance je 
dosegla izvrstne rezultate 
tudi na olimpijskih igrah 
2004 v Atenah, 2008 v Pe-
kingu in 2012 v Londonu. V 
zadnjih štirih letih je bila 
razglašena za slovensko naj 
plavalko. "Anjo Klinar odli-
kujejo ambicioznost, volja 
in moč, kar je letos ponovno 
dokazala na sredozemskih 
igrah v turškem Mersinu, 
kjer je osvojila dve zlati, dve 

srebrni in eno bronasto odli-
čje," je med drugim navede-
no v obrazložitvi.

Medalja Jožetu Tonejcu 
in Mitju Mladenoviču
Medaljo Občine Radovljica 
je Jože Tonejc prejel za 
dolgoletno uspešno delo 

na športnem področju v 
Nogometnem klubu Šobec 
Lesce, katerega član je že 
šestdeset let. Vse do leta 
1980 je bil aktiven igralec 
v klubu, kasneje pa je de-
loval kot trener mlajših 
sekcij, tehnični vodja član-
ske ekipe, član upravnega 

odbora ter zvest navijač in 
podpornik. Vedno je bil 
pripravljen poprijeti za 
vsako delo v pomoč klubu.
Letos je praznoval svojo 
sedemdesetletnico. V klu-
bu je še naprej dejaven kot 
član disciplinske komisije 
in podporni član, hkrati pa 

prostovoljno pomaga pri 
vzdrževanju nogometnih 
igrišč. Za svoje delo je 
pred dvema letoma prejel 
tudi priznanje Nogometne 
zveze Slovenije.
Župan Ciril Globočnik je 
medaljo občine podelil Mi-
tji Mladenoviču za dolgole-

tno aktivno delovanje v 
Prostovoljnem gasilskem 
društvu Ljubno. Vanj se je 
Mladenovič vključil pred 
skoraj 50 leti. Predsednik 
društva, ki letos praznuje 
svojo 110-letnico, je postal 
leta 1987 in to funkcijo 
uspešno opravlja še danes. 
Pod njegovim vodstvom so 
gasilci v Ljubnem zgradili 
nov gasilski dom in prete-
žno z lastnimi sredstvi ku-
pili dve vozili. V Gasilski 
zvezi Občine Radovljica je 
dejaven na področju uspo-
sabljanja novih gasilcev, 
dvajset let je bil predsednik 
nadzornega odbora, trenu-
tno pa je podpredsednik 
gasilske zveze. V kraju je v 
mladih letih organiziral te-
čaj smučanja za vaško mla-
dino, v zadnjem času pa v 
Ljubnem prireja vsakoletno 
srečanje harmonikarjev sa-
moukov frajtonaric. 
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Ragor, Razvojna agencija Zgornje Gorenjske, še v tem me-
secu pripravlja niz treh brezplačnih delavnic z naslovom 
Planiranje in ekonomika projektov za mikro, mala in srednje 
velika podjetja. Udeleženci se bodo na delavnicah, ki bodo 
potekale na sedežu agencije Ragor na Jesenicah, seznanili s 
tem, kako se sploh lotiti novega projekta, spoznali tehnike 
in metode za pripravo dokumentacije ter usvojili ali poglo-
bili svoje znanje o ekonomiki podjetja. Prva delavnica bo v 
sredo, 21. avgusta, od 9. ure do 12. ure. Na njej bodo obrav-
navane teme, kot so: temeljne značilnosti projektov, pre-
tvarjanje ideje v projekt in preverjanje njene uresničljivosti. 
Druga delavnica bo v sredo, 22. avgusta, od 8. do 11. ure, 
udeleženci pa se bodo na njej seznanili s strukturo projek-
tne dokumentacije ter procesom, temeljnimi metodami in 
tehnikami načrtovanja projekta. Tretja delavnica bo teden 
dni kasneje, v četrtek, 29. avgusta, od 8. ure do 11. ure, 
obravnavane teme pa bodo: priprava predračuna stroškov 
projekta, priprava stroškovnega toka projekta in kontrola 
stroškov projekta. Delavnice bo izvedel dr. Iztok Palčič, pod-
predsednik Slovenskega združenja za projektni manage-
ment. Kontaktna oseba za prijavo in dodatne informacije je 
Jasmina Bagar, tel.: 04 581 34 18, jasmina.bagar@ragor.si, z 
Razvojne agencije Zgornje Gorenjske. M. A.

Radovljica, Jesenice

Niz delavnic za mala in srednje velika podjetja

Poročali smo, da se je Občina Radovljica tudi letos prijavila 
na razpis družbe Goodyear Dunlop Sava Tires, ki donira 
prikazovalnike hitrosti Vi vozite, namenjene povečanju var-
nosti na slovenskih cestah. Žal tokrat ni bila tako uspešna 
kot lani, ko je uspela na razpisu in so tik pred začetkom 
šolskega leta lahko že postavili prikazovalnik, ki meri in 
opozarja na preveliko hitrost pri osnovni šoli v Lescah. To-
krat je bila oddana vloga za postavitev prikazovalnika v Be-
gunjah, kjer bodo morali na podobno napravo še počakati, 
saj so prikazovalnike tokrat dobile občine Logatec, Pivka, 
Ptuj, Selnica ob Dravi in Šentjur, so sporočili z občinske 
uprave. M. A.

Radovljica

Tokrat brez uspeha na razpisu

OBČINA RADOVLJICA
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LINHARTOVA DVORANA 
objavlja namero za sklenitev neposredne 
pogodbe za oddajo poslovnega prostora

KAVARNA KINO
v izmeri 89 m2 – lokal in 72 m2 – zunanja terasa

za dobo 5 let z možnostjo podaljšanja
in po izklicni ceni 9.854,40 EUR letne najemnine.

Več informacij za zainteresirane najemnike
na spletnih straneh Linhartove dvorane 

in Občine Radovljica

Marjana Ahačič

"Osrednja pozornost na da-
našnji slovesnosti ob občin-
skem prazniku pa je name-
njena nagrajencem: druš-
tvom z več kot stoletno tra-
dicijo uspešnega delovanja, 
posameznikom z izjemnimi 
dosežki na področjih njiho-
vega delovanja in dolgole-
tnim prostovoljcem. Vsem 
iskreno čestitam in se za-
hvaljujem za njihov prispe-
vek v našo dobrobit," je na-
grajene posameznike in or-
ganizacije na slovesnosti v 
Baročni dvorani Radovljiške 
graščine nagovoril župan 
Globočnik, ki je na prvem 
od obeh občinskih prazni-
kov – drugega Radovljičani 
praznujemo 11. decembra, 
na obletnico rojstva Antona 
Tomaža Linharta – prizna-
nja občine izročil enajstim 
posameznikom in organiza-
cijam.

Velika plaketa PGD  
Radovljica
Po sklepu občinskega sveta 
je veliko plaketo Občine 
Radovljica tokrat prejelo 
Prostovoljno Gasilsko druš-
tvo Radovljica, ki letos pra-
znuje 130-letnico uspešne-
ga delovanja in je tako med 
najstarejšimi gasilskimi 
društvi v Sloveniji. Druš tvo 
se je skozi bogato zgodovi-

no razvilo v osred njo gasil-
sko enoto v občini, ki je 
tudi najbolje oprem ljena in 
usposobljena. "Z mlado-
stno vnemo, lastnimi mo-
čmi in s pomočjo lokalne 
skupnosti je radov ljiškim 
gasilcem uspelo zagotoviti 
sredstva za več novih so-
dobnih gasilskih vozil. V 
celoti so prenovili tudi ga-
silski dom in mu dodali 
fresko svojega zavetnika 
svetega Florijana s prapora, 
ki je eden najstarejših še 
ohranjenih na Sloven-
skem," je med drugim za-
pisano v obrazložitvi.
Društvo redno skrbi za na-
bavo kakovostne osebne 
zaščitne opreme gasilcev, 
njihovo stalno izobraževa-
nje, urjenje in vzdrževanje 
telesne pripravljenosti. Na 
leto povprečno posreduje 
na 80 intervencijah in pri 
tem strokovno pomaga 
tudi drugim silam zaščite 

in reševanja. Člani svoje 
poslanstvo opravljajo požr-
tvovalno in nesebično ob 
zavedanju, da je gasilstvo 
humanitarna dejavnost. 
Društvo se v življenje kraja 
vključuje tudi s sodelova-
njem pri različnih javnih 
projektih in z organizacijo 
prireditev, dejavno pa je 
tudi na športnem in tek-
movalnem področju.

Plakete občine izumitelju 
Andreju Pečjaku, rejnici 
Vandi Hrastnik in PGD 
Kropa

Andrej Pečjak, konstruktor 
električnih vozil, je plaketo 
občine prejel za dosežke in 
viden uspeh na tehničnem 
področju. Kot je zapisano v 
obrazložitvi, se je izdelave 
električnega avtomobila pr-
vič lotil že pred tremi deset-
letji. Začel je v domači gara-
ži, danes pa je vrhunski 
strokovnjak na področju ra-
zvoja in konstrukcije elek-
tričnih vozil v zasebnem In-
štitutu Metron, katerega 
tehnični center je na Češnji-
ci pri Podnartu. 
Svoje uspehe na področju 
razvoja novih električnih vo-
zil je letos spomladi kronal z 
zmago na prestižnem reliju 
okolju prijaznih vozil v 
Monte Carlu. "Z zmago je 
pokazal in dokazal, da se 

lahko slovensko znanje in 
komponente kosajo tudi z 
najboljšimi tujimi izdelki. S 
svojim delom in načinom 
življenja pa Andrej Pečjak 
prispeva tudi k dejanskim 
učinkom na področju traj-
nostnega razvoja," je med 
drugim zapisano v obrazlo-
žitvi. 
PGD Kropa je plaketo obči-
ne prejelo ob 120-letnici 

uspešnega delovanja druš-
tva v Lipniški dolini, kjer je 
bilo ustanovljeno kot prvo 
gasilsko društvo, katerega 
uspešno delovanje je preki-
nila le druga svetovna vojna, 
po združitvi z Industrijsko 
gasilsko četo Plamen pa je 
dolgo časa pokrivalo velik 
del Lipniške doline. V zad-
njem obdobju so se v druš-
tvu lotili dela z novo vnemo. 
Uspelo jim je, da so z lastni-
mi sredstvi kupili manjše 
gasilsko vozilo za prevoz 
moštva in opreme ter da re-
dno skrbijo za vzdrževanje 
gasilskega doma. Z veliko 
zagnanostjo mladega vod-
stva pridobivajo nove člane 
in ustvarjajo trdne osnove 
za nadaljnje uspešno delo.
Vanda Hrastnik je rejnica že 
štirinajsto leto. Trenutno 
daje topel dom deklici s po-
sebnimi potrebami in fantu, 
devetošolcu OŠ Antona Jan-
še. "Pri tem je izjemna s 

svojo požrtvovalnostjo v ne-
nehnem prizadevanju, da bi 
svojima rejencema omogo-
čila razvoj njunih najvišjih 
potencialov, izgradnjo oseb-
nosti in sposobnost vstopa-
nja na pot samostojnosti," je 
zapisano v obrazložitvi na-
grade, ki jo je dobila v znak 
priznanja za svoje humano 
in družbeno delo na podro-
čju rejništva. "Osebnostne 
vrline Vande Hrastnik pove-
zujejo tudi življenje rejen-
cev in njenih otrok. V njeni 
družini je vedno čutiti moč-
no povezanost, pripadnost 
in medsebojno podporo. Je 
mati, babica, rejnica in zau-
pna prijateljica. Ljudi, s ka-
terimi vstopa v vsakdanji 
odnos, začuti z vsem srcem, 
materinsko občutljivostjo in 
s pripravljenostjo biti enako-
vreden sogovornik."

Pečati za gasilce s Sr.  
Dobrave, Anico Ježek, 
Franca Šolarja in Anjo 
Klinar
Pečat Občine Radovljica je 
ob 50-letnici uspešnega de-
lovanja po sklepu župana 
prejelo PGD Srednja Dobra-
va. V času svojega delovanja 
je društvo zgradilo lasten 
gasilski dom, nabavilo opre-

Nagrajeni za izjemne dosežke in delo za skupno dobro
Ob prazniku je župan Ciril Globočnik podelil priznanja, plakete in medalje. - "Vsem čestitam in se zahvaljujem za njihov prispevek v skupno dobrobit," je nagovoril nagrajence.

Priznanja so prejeli tudi letošnji najboljši maturanti: Miša Dubljević iz Radovljice, odlična vse 4 letnike Ekonomske 
gimnazije in srednje šole Radovljica; Lija Fajdiga iz Radovljice, odlična vse 4 letnike Škofijske klasične gimnazije; Timotej 
Kapus iz Lesc, zlati maturant – prejel je spričevalo s pohvalo pri mednarodni maturi na Gimnaziji Kranj; Žiga Kozinc iz 
Hraš, zlati maturant – prejel spričevalo s pohvalo pri poklicni maturi na EGSŠ Radovljica; Grega Pogačnik iz Begunj, zlati 
maturant – prejel spričevalo s pohvalo pri mednarodni maturi na Gimnaziji Kranj; Urška Šmid z Zgornje Dobrave, odlična 
vse 4 letnike Gimnazije Kranj in zlata maturantka – prejela je spričevalo s pohvalo pri splošni maturi; Klavdija Vovk iz 
Radovljice, odlična vse 4 letnike EGSŠ Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič

Andrej Pečjak, 
inovator

Zlatko Markovič,  
poveljnik PGD Kropa

Anica Ježek, Plavalni klub 
Radovljica

Franc Šolar,  
predsednik ČD Radovljica

Igor Marijan,  
predsednik PGD Radovljica

Borut Koselj, predsednik 
PGD Sr. Dobrava

Anja Klinar,  
Plavalni klub Radovljica

Jože Tonejc,  
nogometni klub Lesce

Mitja Mladenovič, 
predsednik PGD Ljubno

Po končani slovesnosti je bil na Linhartovem trgu še koncert Bid Banga, ki ga vodi Radovljičan Blaž Trček. / Foto: Gorazd Kavčič

Veliko plaketo Občine Radovljica je iz rok župana Cirila Globočnika prevzel Igor Marijan, 
predsednik PGD Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kljub hudi vročini se je sre-
čanja na Vodiški planini 
udeležilo kar blizu tisoč lju-
di. »Pohodniki so prišli iz 
različnih smeri: iz Krope, 
Kamne Gorice, z Jamnika, 
iz Spodnje Lipnice, Dražgoš 
in Ribnega. Številni so prišli 
z avtobusi in kombiji, kar 
nekaj je bilo tudi kolesarjev. 
Vesel sem, da se je proslave 
udeležila tudi poslanka dr-
žavnega zbora Alenka Pavlič 
in da je bil slavnostni govor-
nik tokrat Viktor Žakelj – in-
telektualec, kulturnik, več-
kratni govornik na Vodiški 
planini ter prvi avtor ideje o 
plebiscitu v letu 1990,« je 

povedal predsednik radovlji-
škega združenja za vrednote 
NOB Tone Kapus.
Kot je v svojem govoru pou-
daril Viktor Žakelj, je tudi 
čas, v katerem živimo zdaj, 
prelomen. »Neoliberalizmu, 
tej pogoltni formi kapitaliz-
ma, se čas izteka. Ljudje ter-
jajo opustitev kapitalistične 
paradigme, zahtevajo model 
trajnostnega razvoja – druž-
ba bodočnosti bo morala iz-
hajati iz naravnih danosti, 
biti bo morala socialno pra-
vična in življenje skromno. 
NOB je bila nacionalno in 
socialno emancipacijsko de-
janje: nacifašizem je skušal 
svet podrediti, Slovence iz-
brisati. Ker smo stali, smo 

tudi obstali, če parafraziram 
znano misel, zato mora 
ostati spomin na to uporni-
ško dejanje trajno živ. Naj 
torej izzveni ta proslava v 
čast in slavo Cankarjevcev 
ter v zavezi, da bomo inten-
zivirali spoštljiv odnos do 
narave ter krepili socialno 
pravičnosti in živeli skro-
mno. Brez tega človeštvo 
nima prihodnosti,« je dejal 
Žakelj.
Na slovesnosti so Tončki 
Jensterle iz KO ZB NOB 
Radovljica podelili srebrno 
plaketo Zveze združenj bor-
cev za vrednote NOB Slove-
nije za njeno dolgoletno 
aktivno delo ter posebno 
priznanje Saši Hrovat iz 

Begunj za njeno večletno 
delo z učenci podružnične 
šole Begunje pri pripravi 
deklamacij in recitacij na 
slovesnostih v Begunjah. 
Posebno priznanje pa je 
prejel tudi tovariš Gabrijel 
Pesjak za večletno delo 
predsednika KO borcev za 
vrednote NOB Lancovo in 
za skrb ter obnavljanje spo-
menikov in spominskih 
znamenj iz časa NOB tako v 
krajevni skupnosti Lancovo 
kot širše na območju Jelovi-
ce. V kulturnem programu, 
ki ga je vodil Andrej Kokot, 
so sodelovali veteranski 
pevski zbor Zgornje Go-
renjske ter recitatorja Franc 
Ankerst in Jernej Vovk.

Slovesno tudi  
na Vodiški planini
Občina Radovljica z enim od svojih dveh praznikov zaznamuje spomin na dan, ko je bil 5. avgusta 
1941 na Vodiški planini na Jelovici ustanovljen Cankarjev bataljon. Spominsko srečanje pri 
Partizanskem domu je tudi letos pripravilo Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica.

Kljub hudi vročini se je srečanja na Vodiški planini 
udeležilo skoraj tisoč ljudi. / Foto: Gorazd Kavčič

Slavnostni govornik Viktor Žakelj je poudaril, da živimo v 
prelomnem času./ Foto: Gorazd Kavčič

Spoštovani g. Ladislav Eržen!
24. junija, na predvečer 
praznika, ste po več kot šestih 
mesecih od prejšnje vodili 10. 
redno sejo Sveta KS Radovlji-
ca, čeprav Statut KS Radov-
ljica določa, da mora predsed-
nik sklicati redno sejo najmanj 
enkrat v treh mesecih, Statut 
Občine Radovljica pa, da 
mora predsednik KS sklicati 
svet najmanj štirikrat letno 
(mimogrede, lani ste sklicali 
vsega tri seje!). Seje se je od 
petnajstih udeležilo le sedem 
svetnikov, kar je že samo po 
sebi dovolj zgovorno.
Oba navedena statuta in Po-
slovnik Občinskega sveta 
določajo, da Svet KS veljavno 
sklepa oz. dela ter sprejema 
svoje odločitve, če je na seji 
navzoča večina oz. več kot 
polovica njegovih članov. A 
Vam seveda to ni nič mar. 

Odprto pismo 
predsedniku KS 
Radovljica

Navkljub nesklepčnosti je bil 
mdr. soglasno izglasovan sk-
lep o donaciji ŠD Vrbnje v 
višini 2000 evrov. Bo neza-
konito dodeljena donacija 
vrnjena? Dvomim.
Krajani vemo, da se za pravi-
co znate boriti v prvih bojnih 
vrstah. A le tedaj, ko je v igri 
Vaš osebni interes. Bilo bi 
naravnost čudovito, če bi se 
enako zavzeto borili še za ja-
vno dobro na nivoju KS. Pa 
žal ni tako. Pa pustimo neza-
konito novo knjižnico tokrat 
pri miru in za primer rajši 
vzemimo razvpite pasje kakce. 
Zakaj se župan ustavlja in 
opozarja malomarne skrbnike 
psov? Lepo od njega, ampak 
zakaj tega ne počnejo občinski 
redarji? Zakaj se s tem proble-
mom (in več kot desetimi 
podobnimi) ne ubada KS? Če 
se že z lahkoto najde na 
stotisoče evrov za obresti, za-
kaj se nikakor ne more najti še 
nekaj deset tisoč evrov za po-
stavitev dodatnih košev z 
vrečkami in za s strani 
župana pred volitvami celo 
jav no obljubljeno povečanje 
števila zabojnikov za ločeno 
zbiranje odpadkov? Vas nič 

ne peče vest, ko ste o tem in 
onem tiho, g. predsednik?
Krajani spoštujemo občinske 
nagrajence. Od dobitnika 
pečata Občine Radovljica za 
dolgoletno družbeno koristno 
delo pa le pričakujemo tudi 
nekaj več spoštovanja de-
mokracije in veljavne zako-
nodaje.

Marko Berlogar,  

Radovljica

ustvarjajo letala, predvsem 
znamke Pilatus. Konec junija 
smo bili spet priča terorju 
hrupnega Pilatusa, ki je nekaj 
polnih dni zaporedoma vozil te 
izvrstne padalce, za katere ne 
vem, komu so namen, gor in gor 
in gor. V nebo. Koliko goriva 
pokuri takšna zverina, glede na 
to, da skoraj navpično vzleta? In 
to v nekaj celodnevnih seansah 
letenja. Celo dva Pilatusa. Se tu-
kaj mogoče kaj varčuje? Ne, za-
kaj pa. Strašni Pilatus ni edini 
hrupnež, imamo še kamikazo, 
ali t. i. akrobata. Le kdo si njega 
želi in kdo ga občuduje? In po-
tem ko mislimo, da je najhujše 
že mimo, se najde »ubogi«, 
»prešvoh« vlačilec jadrilnih letal, 
ki z neznansko silo vleče in vleče 
te zadeve in ko jih spusti ... ahh-
hh. Mnogi so upali, da bo slavno 
»neko« društvo (t. i. »grupa 
gradžana«) proti širjenju hrupa 
spremenilo situacijo. Viden re-
zultat vseh sestankovanj in ama-
terskega polemiziranja je 
svetniško mesto »nekega« člana. 
Kdo si lahko s tem kaj pomaga? 
Tudi meni so pošiljali »neke« 
položnice s strani tega društva. 
Ne vem, zakaj že? V letu gos-
podovem 2013 je še vedno hrup, 

Mnenja

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

� FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
� mansarde

� predelne stene
� spuščeni stropi
� stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Peter Kolman

Radovljica – Vodstvo stran-
ke Nova Slovenija je v okvi-
ru srečanj Blizu ljudem obi-
skalo tudi Radovljico. Na-
men srečanja s člani in sim-
patizerji stranke je bil pogo-

vor o aktualnih političnih 
zadevah, seznanitev z lokal-
no in regionalno problema-
tiko ter razprava o aktivno-
stih N.Si v prihodnjih mese-
cih. Srečanja so se poleg 
predsednice Ljudmile No-
vak udeležili še podpredse-
dnik Aleš Hojs, vodja po-
slanske skupine Matej To-
nin, predsednik gospodar-
skega kluba N.Si Milan Ma-
tos in glavni tajnik stranke 
Robert Ilc. Kot je poudarila 
predsednica N.Si Ljudmila 
Novak, je pomembno, da se 
iz prve roke seznanijo s te-
žavami in problemi, s kate-

rimi se srečujejo ljudje na 
različnih delih države. Na 
srečanju je bilo veliko govo-
ra o predlogu N.Si za ukini-
tev obveznega članstva v 
Kmetijsko-gozdarski zbor-
nici, o napovedanem davku 
na nepremičnine, o dvigu 

katastrskega prispevka in 
dvigu DDV. Matej Tonin je 
med drugim dejal, da bi na-
povedane spremembe dav-
ka na nepremičnine povzro-
čile pravo opustošenje slo-
venskega podeželja. Predse-
dnica Novakova je še poja-
snila, da je NSi tudi zaradi 
nezadovoljstva s potezami 
vlade predstavila vlado v 
senci, katere namen je 
sprem ljanje delovanja vla-
dne koalicije, konstruktivna 
kritika in priprava dobrih 
predlogov ter ne nazadnje 
priprava na naslednje držav-
nozborske volitve.  

Na obisku vodstvo 
Nove Slovenije

Namen srečanja je bil pogovor o aktualnih političnih 
zadevah in seznanitev z lokalno problematiko.

Beseda v naslovu je za marsiko-
ga kar huda in najprej pomisli 
na nekatera dejanja, ki nam jih 
prodajajo TV mediji. V slovarju 
SSKJ je beseda teror opredeljena 
kot »nasilje, zlasti proti 
političnim nasprotnikom«. 
Wikipedija pravi, da beseda Te-
rror latinsko pomeni »veliki 
strah« oz. ustrahovanje. V na-
daljevanju teksta gre beseda o 
ustrahovanju političnih nas-
protnikov. Skratka, teror je izva-
janje nasilja z namenom ustra-
hovanja. Zavestno ali podza-
vestno. Terorizem pa pomeni 
sistematično kontinuirano izva-
janje terorja v pomenu nasilja v 
fizični ali psihični obliki. Nasilje 
pa je po definiciji zloraba moči 
nad posameznikom ali skupino.
V okolici Radovljice, pristno 
sladke Radolce, in še kaj, ki jo 
mnogi imenujejo spalno naselje, 
se terorizem izvaja že dalj časa. 
Gre za teror v obliki hrupa, ki ga 

Terorizem v 
spalnem naselju 
pristno sladke 
Radol'ce

ki spominja na vojna leta, čeprav 
vojne nisem doživel, gledal sem 
pa filme. Elitneži v elitnih soses-
kah, nekateri člani elitnih družb, 
tudi moji sovaščani, so modro 
tiho, češ naj se drugi kregajo, nas 
to ne moti. Mene pa moti, iz-
redno me moti in zelo slabo vpli-
va na psiho. Žal mi je, da se na 
tako majhnem prostoru vztraja 
pri takšnih dejavnostih in ne vi-
dim tukaj kakšne koristi za lo-
kalno prebivalstvo. Vem, letališče 
je bilo tukaj že pred vojno, na-
seljenost bistveno manjša, šlo pa 
je za vzlete in pristanke. Torej 
letališče! Ne pa športni poligon, 
ne pa helikopterski hanger in 
podobno, kot je to danes! Pa tudi 
razni t. i akrobati niso afen gun-
cali. Asfaltno stezo ste dobili, 
potrebujete še malo boljši 
»stražni stolp« in aviončki bodo 
vzletali in pristajali. Bravo, 
skoraj neslišno! Ne pa to dnevno 
konstantno »vrtanje v glavo«. 
Koncepta ni, strategije ni, uprav-
ljavca ni, ... ničesar ni!

(Nadaljevanje 
v prihodnji številki)

Franci Papler,  

okolica Radovljice



Deželne novice, petek, 16. avgusta 2013

Občinske novice

5

Urša Peternel

Pri črpališču Babji mlin v 
Podnartu so konec julija na-
menu slovesno predali od-
sek novo zgrajenega vodovo-
da v dolžini 320 metrov, s 
čimer so rešili problem pre-
skrbe z vodo na območju 
celotnega Podnarta. Nov vo-
dovod (zamenjal je staro na-
peljavo, ki je povzročala ne-
nadne prekinitve s preskrbo 
in nihanja pritiska) so gradi-
li od junija. Vrednost nalož-
be znaša 63 tisoč evrov, od 
tega je Občina Radovljica 
zagotovila 38 tisoč evrov, 25 

tisoč evrov pa je za razvoj 
kraja prispevala družba Ato-
tech Slovenija. Kot je dejal 
direktor Komunale Radovlji-
ca Matija Žiberna, so s tem 
izboljšali preskrbo s pitno 
vodo na območju celotnega 
Podnarta, obenem pa zago-
tovili tudi večje rezerve pi-
tne in požarne vode. Prvi 
odsek vodovoda so zgradili 

pred dvema letoma in tudi 
tedaj je bil soinvestitor podje-
tje Atotech Slovenija. Podje-
tje ima družbeno odgovoren 
odnos do lokalnega okolja, 
direktorica Mariana Reber-
nik pa je izrazila upanje, da 
je to šele prvi korak k uredi-
tvi komunalne infrastruktu-
re v Podnartu, saj bo potreb-
na še ureditev kanalizacije in 
sanacija cest. Župan Občine 
Radovljica Ciril Globočnik je 
zagotovil, da se stvari vendar-
le premikajo naprej, do zime 

bo dokončan most v Podnar-
tu, začeli bodo projektirati 
čistilno napravo ter priprav-
ljati dokumentacijo za grad-
njo pločnika do stavbe kra-
jevne skupnosti. Predsednik 
Krajevne skupnosti Podnart 
Sašo Finžgar je v imenu kra-
janov izrazil zadovoljstvo, da 
ne bo več motenj pri preskr-
bi z vodo, hkrati pa bo zago-
tovljena večja požarna var-
nost. 
Na slovesnosti ob predaji 
vodovoda v uporabo je na 

harmoniko zaigral mladi 
gasilec Matevž Šivic, ob po-
moči domačih gasilcev sta 
vodo prva natočila zakonca 
Fister v narodnih nošah, 
nato pa so s svežo pitno 
vodo iz novega vodovoda 
tudi nazdravili.
Občina Radovljica je v zad-
njih letih s številnimi na-
ložbami v gradnjo vodovo-
dov postala ena redkih v 
državi, v kateri imajo vsi 
prebivalci možnost priklju-
čitve na javni vodovod. 

Nov vodovod v Podnartu
Motenj pri oskrbi z vodo v Podnartu ne bo več, saj so namenu predali odsek novo zgrajenega vodovoda.

Nazdravili so s kozarcem sveže pitne vode iz novega vodovoda. / Foto: Tina Dokl

V starih časih  
so okoliške ženske k 
zajetju Babji mlin 
hodile prat perilo, 
veljalo pa je tudi, da 
voda iz zajetja 
pomlajuje ...

Marjana Ahačič

V zborniku sta, kot je na 
predstavitvi povedal predse-
dnik čebelarskega društva 
Radovljica Franc Šolar, opi-
sana tako zgodovina kot se-
danje stanje čebelarstva na 
zgornjem gorenjskem. Kot 
je ob izidu publikacije pove-
dal njen urednik Janko Se-
bastijan Stušek, gre za prvi 
tovrstni zbornik na območju 
zgornje Gorenjske, kjer ima 
čebelarstvo posebej dolgo in 
bogato zgodovino. 
Večino prispevkov za publi-
kacijo je prispeval ljubitelj-
ski čebelarski zgodovinar in 
častni član društva Severin 
Golmajer, ki je tudi avtor 
osrednjega dela zbornika, v 
katerem je natančno popisal 
zgodovino društva.
Drugi, prav tako obsežen del, 
pa je namenjen predstavitvi 
106 članov društva, ki so vpi-
sani v evidenco društva. 
»Svoje mesto v knjigi imajo 

tudi čebelarski krožek z dol-
goletno tradicijo na osnovni 
šoli v Lescah in izobraževanje 
mladih pa usmeritev, razmiš-
ljanja, uporaba medu v kuli-
nariki  Predstavili smo tudi 
60-letno zgodovino satišnice, 
čebelarski razvojni center in 
čebelarski muzej. Območje, 
kjer je bil skoraj najučinkovi-
tejši razvoj slovenskega čebe-
larstva s tradicijo še iz stare 
Avstrije – Zgornja Gorenj-
ska, je predvsem turistično 
območje, kar je treba izkori-
stiti tudi v čebelarstvu in za 
čebelarstvo, opozarja eden od 
člankov. Domače teme v knji-
žici pa so še trgovina s čebela-
mi in vzreja matic, čebelja 
paša med Jelovico in Kara-
vankami ter problemi in ra-
zvoj malega ter poklicnega 
čebelarjenja na zgornjego-
renjskem območju,« poja-
snjuje urednik Stušek. 
Publikacija, katere soizdaja-
telja sta tudi Občina Radov-
ljica in Čebelarska zveza Go-
renjske, je izšla v nakladi 350 
izvodov. Direktor občinske 
uprave Matjaž Erjavec je ob 
izidu poudaril, kako po-
membno je, da čebelarji 
vzgajajo mlade rodove. 
»Tako se bo poslanstvo, ki 
izhaja iz pomembne gospo-
darske dejavnosti, širilo na-
prej. Ob tem čebelarji oprav-
ljate tudi zelo pomembno 
naravovarstveno dejavnost in 
prav za ta del bi se vam rad 
posebej iskreno zahvalil.«

Izšel je zbornik  
o čebelarskem delu
Čebelarsko društvo Radovljica je izdalo zbornik o sto tridesetih letih 
čebelarskega dela na zgornjem Gorenjskem. 

Urednik Janko Sebastijan Stušek / Foto: Gorazd Kavčič

Kot je povedal profesor Janez Gregori, tudi eden 
od avtorjev prispevkov v zborniku, je Slovenija 
posebej bogata s čebelami, saj je bilo na našem 
relativno majhnem prostoru ugotovljenih kar 
560 vrst, od tega 30 vrst čmrljev.

Marjana Ahačič

V Evropski uniji deluje že 
več kot petsto tovrstnih infor-
macijskih centrov, ki pred-
stavljajo lokalno povezavo 
med EU in njenimi državlja-
ni - ponujajo splošne infor-
macije o EU ter državljane 
napotijo na specializirane 
vire informacij. "Mreža in-
formacijskih točk Europe Di-
rect (ED) je eno najpomemb-
nejših orodij Evropske unije 
za informiranje državljanov 
o EU, zlasti o pravicah držav-
ljanov EU in prednostnih na-
logah EU, ter spodbujanje 
participativnega državljan-
stva na lokalni in regionalni 
ravni," poudarjajo na agenci-
ji Ragor, kjer tudi pojasnjuje-
jo, da bodo z aktivnostmi 
Europe Direct Gorenjska na 
regionalnem in lokalni ravni 
ponujali odgovore na vpraša-
nja o Evropski uniji, organi-
zirali več dogodkov, poveza-
nih z EU, ter pripravili avdio-
-vizualno gradivo.
"Tako smo v sklopu projekta 
Europe Direct Gorenjska iz-

vedli dogodke EU in otroci, 
EU in prostovoljci, EU in 
medgeneracijsko sodelova-
nje ter EU in tehnike hitrega 
branja. V letošnjem letu pa 
bomo izvedli še delavnice na 
temo EU in lokalno okolje, 
EU in ekologija, SOLVIT za 
državljane ter EURES za dr-
žavljane."
Na info center se tako ob-
čani lahko obrnejo, če ima-
jo vprašanje o Evropski 
uniji, če jih zanima mo-
žnost zaposlovanja ali seli-
tev v države EU, če potre-
bujejo brezplačno informa-
cijsko gradivo ali pa bi radi 
aktivno prispevali k priho-
dnosti delovanja Evropske 
unije.
"O dogodkih, novicah in 
dogajanju v EU vas bomo 
obveščali tudi prek e-bilte-
na, ki izhaja šestkrat letno. 
Na naše e-novice se lahko 
prijavite na elektronski na-
slov jasmina.bagar@ragor.
si ali pa prek Facebook pro-
fila Europe Direct Gorenj-
ska," so še sporočili z ra-
zvojne agencije RAGOR.

Informacijska točka  
Evropske unije

Vse od začetka leta v partnerskem delovanju 
gorenjskih razvojnih agencij BSC Kranj, Ragor 
Jesenice in Sora tudi na Gorenjskem deluje 
informacijska točka Evropske unije Europe Direct 
Gorenjska. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Priročnik je  
odličen 
pripomoček 
za odkrivanje 
živobarvnih 
alpskih cvetlic. 
Planinske in 
gorske cvetlice 
so pregledno 
razvrščene po 
barvi in obliki 
cvetov zato je 
prepoznavanje 
preprosto in 
zanesljivo.

                        + poštnina

14
EURRedna cena pripročnika je 16,90 EUR.

Če ga kupite na Gorenjskem glasu je cena le
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Komunala Radovljica in podjetje ZEOS od 19. avgusta do 
19. septembra pod naslovom E-ODPADKE LOČUJ in OKO-
LJE VARUJ organizirata akcijo zbiranja e-odpadkov. Občane 
radovljiške občine vabijo, da v Zbirnem centru Radovljica 
oddajo odpadne električne in elektronske aparate, sijalke ali 
baterije, izpolnijo kupon ter sodelujejo v nagradnem žreba-
nju, ki bo v zbirnem centru v okviru Dneva odprtih vrat Ko-
munale Radovljica v četrtek, 19. septembra, ob 16. uri.

Radovljica

Akcija zbiranja odpadne električne  
in elektronske opreme
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Občinske novice

V naši občini že nekaj let zori potreba po ustanovitvi med-
generacijskega centra s poudarkom na dnevnem centru 
aktivnosti za starejše, saj imamo bistveno višji odstotek 
prebivalstva, starejšega od 65 let, kot je slovensko  
povprečje. Zato so predstavniki društev upokojencev  
radovljiške občine v preteklem letu Občini Radovljica 
predstavili konkretnejši elaborat za vzpostavitev medgene-
racijskega centra s poudarkom na dnevnem centru  
aktivnosti za starejše. Občina je tem potrebam in predsta-
vitvam prisluhnila in v proračunu Občine Radovljica na  
področju socialnega varstva kot del občinske socialnovar-
stvene politike za to področje zagotovila sredstva za  
izvajanje programov medgeneracijskega centra.
Občina ima v prihodnosti namen ustanoviti tudi dnevni med-
generacijski center, v katerega bi lahko zahajali vsi starejši 
občani in tudi mladi, kjer bi se medsebojno družili, se pove-
zovali, prenašali znanje in veščine med generacijami.  
Trenutno to zaradi prostorskih in finančnih razlogov še ni 
mogoče, zato bo od septembra do decembra 2013 v  
okviru Ljudske univerze Radovljica potekalo deset progra-
mov, ki bodo predstavljali začetek aktivnosti medgeneracij-
skega centra Radovljica.
VSI PROGRAMI SO 30-URNI. POTEKALI BODO ENKRAT 
NA TEDEN V DOPOLDANSKEM ČASU V PROSTORIH LU 
RADOVLJICA. CENA ZA VKLJUČITEV V POSAMEZNI 
PROGRAM JE 10 EUR, SAJ JIH SOFINANCIRA OBČINA 
RADOVLJICA. PRIJAVITE SE LAHKO NAJVEČ V DVA 
PROGRAMA. PRIJAVE BODO NA LU RADOVLJICA  
SPREJEMALI DO ZAPOLNITVE MEST.

Potekali bodo naslednji programi:
– DIGI RAČUNALNIŠTVO
Udeleženci boste razvili splošno računalniško in digitalno 
pismenost za boljšo komuniciranje v družbi. 

– DIGITALNA FOTOGRAFIJA
Pridobili boste znanje iz področja digitalne fotografije, znali 
boste uporabljati fotoaparat in oblikovati fotografije.

– ZAČETNI TEČAJ ANGLEŠČINA
Naučili se boste osnove angleščine in se tako laže znašli na 
potovanjih in pri drugih stikih s tujci.

– KUHANJE Z UDELEŽENCI PROGRAMA PUM
Kuhali boste z zunanjim sodelavcem Maryanom Antichem. 
Skupaj boste usvojili nove recepte.

– ZAČETNI TEČAJ RAČUNALNIŠTVA
Program je namenjen vsem, ki še nikoli niste uporabljali  
računalnika in še niste bili v nobenem začetnem tečaju raču-
nalništva. 

– ZDRAVO ŽIVLJENJE
Program bo sestavljen iz različnih sklopov, ki bodo teoretič-
no in praktično pripomogli k boljšemu zdravju: magičnost 
gibanja (meditacijske tehnike in tehnike sproščanja); nordij-
ska hoja; različna preventivna predavanja o zdravju.

– ŽIVLJENJSKI KOMPAS
Osvojili boste novo znanje iz komunikacije, bontona in  
sporazumevanja. 

– OSNOVE RISANJA
Spoznali se boste z risbo, risalnimi vajami, prerisovanjem.  
Risali boste preproste predmete, tihožitje z ogljem, ton in  
linija, risanje figure po fotografiji, risanje po modelu.

– ZELIŠČARSTVO 
Spoznali boste, kaj so zelišča, kdaj in kje se nabirajo, kako 
jih nabirati in skladiščiti. Pregled skozi čas, spoznavanje 
različnih tehnik, spoznali uporabo novih receptov iz različ-
nih kultur ter priprave preprostih zeliščnih namazov.

– SIMBIOZA – RAČUNALNIŠTVO
Namen projekta je dvigniti računalniško pismenost starejših 
ter ob tem povezati mlajšo in starejšo generacijo. Mladi 
bodo na delavnicah, ki bodo potekale v tednu od 21.  
do 25. oktobra 2013, učili starejše o osnovnih funkcijah 
računalnika, kako iskati informacije na internetu, uporabe 
drugih brezplačnih komunikacijskih orodij in predvsem  
elektronske pošte. 
PRIJAVE: www.simbioza.eu. 

POTEK IZOBRAŽEVANJA: RAČUNALNIŠKA UČILNICA na 
Ljudski univerzi Radovljica. Udeležence bodo poučevali 
udeleženci programa PUM (Projektno učenje za mlajše  
odrasle) ter upokojenci, ki so že obiskovali programe raču-
nalniške pismenosti na Ljudski univerzi Radovljica.

Majda Dežman, Občina Radovljica

PROGRAMI  
MEDGENERACIJSKEGA 
CENTRA

Ob rednih nadzorih in pregledih občin-
skih cest opažamo, da nekateri lastniki 
zemljišč ob občinskih cestah vegetaci-
je in ograj ali drugih ovir ne urejajo, kot 
to določajo predpisi.
Zakon o cestah (Ur. l., št. 109/2010) v 
98. členu določa, da na območju nivoj-
skih križišč občinskih cest, križišč občin-
skih cest z železniško progo ali na obmo-
čju cestnih priključkov na občinske ce-
ste (pregledno polje) ter na notranji strani 
cestnih krivin (pregledna berma) ni dovo-
ljeno vzpostaviti nikakršne vegetacije ali 
postaviti objektov, naprav in drugih pred-
metov ter storiti česar koli drugega, kar 
bi oviralo preglednost cest, križišča ali 
priključka. Za kršitev določb tega člena 
Zakona o cestah je za posameznika 
predpisana globa 500 EUR.
Odlok o občinskih cestah (PB; DN 
UO, št. 57/05 in 116/09) v 51. členu 
povzema določbe zakona ter v 2. od-
stavku natančneje določa, da žive 
meje, ograje in drugi objekti v polju 
preglednosti ne smejo presegati višine 
70 cm, hkrati pa morajo biti od cesti-
šča oddaljeni najmanj 50 cm.
Tudi Odlok o javnem redu in miru v ob-
čini Radovljica (DN UO, št. 65/06) v 4. 
odstavku 5. člena pravi, da je zaradi 
varstva občanov in premoženja prepo-
vedano puščati ograjo ali živo mejo ob 
javnih poteh v takem stanju, da ovira ali 
ogroža varnost občanov ali kazi zunanji 
videz kraja ter prav tako določa, da 
mora biti ograja iz žive meje oddaljena 
od cestišča najmanj 50 cm.
Če je ugotovljena kršitev omenjenih 
predpisov in lastnik oziroma zavezanec 
vegetacije, ograje ali druge ovire ne 
uredi v roku, ki mu je postavljen s stra-
ni nadzornega organa, to uredi vzdrže-
valec ceste na stroške lastnika oziro-
ma zavezanca.
Opozarjamo, da je treba posebno še 
za vegetacijo skrbeti skozi celo leto in 
tako zagotavljati minimalno polje pre-
glednosti. Neprimerno vzdrževana ve-
getacija, ograja ali druga ovira ob ob-
činskih cestah in javnih poteh predstav-
lja oviro, ki ogroža varnost udeležen-
cev v prometu ter pomeni opustitev 
naložene dolžnosti po zakonu in odlo-
kih. Zato vse lastnike ob občinskih ce-
stah opozarjamo in pozivamo, da ure-
dijo oziroma redno vzdržujejo vegeta-

cijo, ograje in druge ovire. Občinski 
inšpektorat in Občinsko redarstvo Ob-
čine Radovljica bo v primeru prijave 
zoper odgovorne uvedel postopek 
skladno z določili Zakona o inšpekcij-
skem postopku in Zakona o prekrških.

Ustrezna ureditev vegetacije, ograj in 
drugih ovir ob občinskih cestah in jav-
nih poteh bo poleg večje varnosti vseh 
udeležencev v prometu prispevala tudi 
k bolj urejenemu in lepšemu videzu na-
ših naselij.

Občinski inšpektorat in Občinsko redarstvo Občine Radovljica

ZAGOTAVLJANJE PREGLEDNOSTI IN  
UREJENOSTI ŽIVIH MEJ, OGRAJ IN DRUGIH OVIR 
OB OBČINSKIH CESTAH – OPOZORILO

Ob izvajanju nadzora nad oglaševa-
njem na območju občine opažamo vse 
več neustrezno nameščenih oglasnih 
sporočil – transparentov na obstoječih 
ograjah objektov in drugih ograjah, kot 
so sosedske, igriščne, varovalne ogra-
je ipd. Poleg tega kljub že objavljene-
mu opozorilu in pozivu k odstranitvi leta 
2011 v Deželnih novicah o neustrezno 
umeščenih objektih za oglaševanje 
opažamo, da je veliko teh objektov še 
prisotnih v prostoru.
Objekti in naprave za oglaševanje v ob-
čini Radovljica se lahko nameščajo v 
skladu z Odlokom o oglaševanju v ob-
čini Radovljica (DN UO, št. 41/04) in 
Pravilnikom o merilih, objektih in loka-
cijah za oglaševanje (DN UO, št. 

43/04). Za umestitev vseh objektov za 
oglaševanje v prostor je v skladu s 7. 
členom pravilnika treba pridobiti so-
glasje, ki ga na podlagi vloge izda Ob-
čina Radovljica. Poleg tega je za po-
stavitev v varovalni pas ali druga varo-
vana območja prav tako treba pridobiti 
ustrezna soglasja (npr. poseg v varo-
valni pas ceste ipd).
Opozarjamo vse lastnike zem ljišč in 
oglaševalce, ki niso pridobili ustrezne-
ga soglasja za umestitev objekta za 
oglaševanje v prostor, da objekte takoj 
odstranijo. Za vse kršitelje je predpisa-
na globa, ki za pravno osebo ali podje-
tnika posameznika znaša 835,00 
EUR, za odgovorno osebo pravne 
osebe pa 250,00 EUR.

Znova pozivamo k odstranitvi vseh 
neustrezno umeščenih objektov in 
naprav za oglaševanje. S tem pozi-
vom pa želimo še posebej poudariti 
neustrezno in neprimerno namešča-
nje transparentov. Ti ne sodijo na 
ograje objektov in ograje, ki ograjuje-
jo zemljišča, saj te predstavljajo arhi-
tekturni element objekta oz. zunanje 
ureditve. Lokacije za nameščanje 
transparentov so točno določene z 
občinskimi predpisi.

Z odstranitvijo in ustreznim namešča-
njem vseh objektov in naprav za ogla-
ševanje veliko prispevamo tudi k bolj 
urejenemu in lepšemu videzu naših 
naselij in objektov.

Občinski inšpektorat in Občinsko redarstvo Občine Radovljica

UMEŠČANJE OBJEKTOV ZA OGLAŠEVANJE – 
OPOZORILO

Urejena živa meja (polje preglednosti je ustrezno)

Neurejena živa meja, drevje (zmanjšano polje preglednosti)
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Alenka Bole Vrabec

Nedelja, 4. avgusta. Na eni 
izmed stojnic me je neka go-
spa vprašala, zakaj se dogo-
dek pravzaprav imenuje na 
Venerini poti. Pojasnila sem 
ji, da je bila Venerina pot za-
stavljena kot pot Ulricha 
Liech tensteinskega, ki je po-
toval oblečen v Venero tudi 
skozi naše kraje in ki ga je 

koroški vojvoda Bernhard 
Španhajmski v spremstvu 
stotih vitezov v Vratih ob vho-
du v Ziljsko dolino leta 1227 
pozdravil v tedanji slovenšči-
ni Bugewas primi gralwaVe-
nus (Bog vas sprejmi kraljica 
Venera). V njegovem trubad-
urskem romanu v verzih 
Vrouwendienest (Služba 
ženski) so te besede tudi za-
pisane. No, če bi Ulrich 

Liech testeinski danes prija-
hal na Linhartov trg, bi se, 
zvedav in pronicljiv, kakor je 
bil, nikakor ne dolgočasil. Za 
privlačne ulične predstave so 
poskrbeli Kulturno društvo 
igralska skupina viteza Ga-
šperja Lambergarja, KUD 
Radovljica – Linhartov oder 
in Gledališče Toneta Čufarja 
Jesenice. Tudi grajska »in-
špekcija«, ki se je napotila do 

vseh stojnic, je bila polna 
hvale. Stojničarji dobijo vsa-
ko leto tudi sladek pozdrav v 
obliki flancatov in piškotov, 
ki jih speče članica TD Radov-
ljica gospa Kristina Jere. 
Rado l čan z grba, ki je sejem 
naznanil, se je ob zaključku v 
imenu Turističnega društva 
Radovljica zahvalil vsem stoj-
ničarjem, ki so vsi pritrdili, 
da se »drugo leto vidimo«. 

Živahna tržnica na 
Venerini poti
Turistično društvo Radovljica je kot vsako leto ob občinskem prazniku pripravilo sejem,  
na katerem je veliko tradicionalnega pa tudi veliko novega. Lepi in uporabni izdelki, rokodelske 
delavnice na stojnicah, lokostrelski turnir, živahen program od začetka do konca. 

Igralska skupina viteza Gašperja Lambergarja / Foto: Gorazd Kavčič

Lectovo srce. Poroka prvega rado'l'škega lectarja 1776, nevestina priča Venčeslav Linhart / Foto: Boštjan Lenac

Predstavili so se tudi domači obrtniki / Foto: Nadja Jere  

Pok!!! Metalec kamnov. Izdelava mladega Lucijana Černeta Mali in veliki vitez / Foto: Gorazd Kavčič
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Prvo nedeljo v avgustu je bilo na Robleku veselo. "Ljubitelji 
planin in ljubitelji krasnih Avsenikovih viž so se v lepem 
številu pričeli zbirati na Robleku že v zgodnjih dopoldanskih 
urah. Ob prvih zvokih melodij so nekateri takoj zaplesali. 
Prisotne sta pozdravila predsednik Planinskega društva Ra-
dovljica Franci Ažman in Sašo Avsenik. Vabilu na druženje 
se je odzval tudi župan občine Radovljica Ciril Globočnik, ki 
je pozdravil zbrano planinsko družbo, prav tako je pozdrav-
ne besede planincem namenil tudi France Benedik, predse-
dnik MDO PD Gorenjske," je sporočila Jana Remic, strokov-
na sodelavka Planinskega društva Radovljica. 

Begunje

Ansambel Saša Avsenika na Robleku

Planinci so najbolj uživali ob zvokih ansambla Saša Avsenika.

Marjana Ahačič

Pot so začeli v ponedeljek, 8. 
julija, pred domom vetera-
nov v Radovljici, in kot pra-
vijo, so imeli srečo z vreme-
nom. »Vedno smo prišli 

pravočasno do naslednjega 
prenočišča. Ker smo se na 
pot odpravili med 5. in 6. 
uro, je bilo do 10. ure še 
znosno, nato pa je začelo 
pripekati. Od Črne prsti do 
Rodice sta nas spremljala 
megla in močan veter, pod 
Voglom pa smo že prečili 
snežišča. Do doma na Ko-
mni in Doliča, kjer sta se 
nam pridružila še Gašper 
Smole iz Lesc in Andraž Ba-
bič s Slovenskega Javornika, 
smo prišli slabo uro pred 
nevihtami. Prek Hribaric je 
pot zasnežena, prav tako 
spust naprej proti Doliču. 

Ker je bila pot od Doliča pro-
ti vrhu zasnežena in megle-
na, smo se odločili, da se 
odpravimo do Planike in se 
tam odločimo, kako naprej. 
Ker smo bili na poti prvi, 
smo prek snežišč sledili 

nočne sprehajalce kozoro-
ge,« pot slikovito opisuje 
Franc Kemperle. »Zaradi 
goste megle smo se v Plani-
ko skoraj zaleteli. Po slabi 
uri postanka se je megla za-
čela redčiti, in ko se je začela 
kazati jasnina, smo krenili 
proti vrhu Triglava, za kar 
smo bili nagrajeni še z doda-
tnimi tremi metri snega. Na 
vrhu je bilo jasno in iznad 
megle so se kazali samo viš-
ji vrhovi. Sestopili smo na 
Kredarico in naslednje jutro 
nadaljevali pot do Pokljuke, 
kjer smo v soboto, 13. julija, 
tudi končali pohod.«

Že četrtič na Triglav
Trije veterani Zveze veteranov vojne za Slovenijo 
Zgornje Gorenjske: Toni Anderle iz Smokuča, 
Franc Balih iz Malega Dobrega Polja, Franc 
Kemperle iz Brd, so se tudi letos peš odpravili na 
dolgo pot od Radovljice do vrha Triglava.

Pohodniki na vrhu Triglava
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Jasna Paladin

Mladinsko evropsko prven-
stvo v težavnostnem pleza-
nju, šele drugo tovrstno pr-
venstvo pod okriljem Med-
narodne zveze za športno 
plezanje IFSC, je potekalo 
27. in 28. julija v avstrijskem 
Imstu, na tekmi pa je naslov 
prvaka iz lanskega leta branil 
prav Domen Škofic.
Po lanski zmagi je letos 
osvojil 2. mesto, a nad do-
sežkom ni bil preveč razoča-
ran. »Z rezultatom sem za-
dovoljen, s samim pleza-
njem pa ne. Do točke, kjer 
sem padel, sem bil še zelo 
spočit. Žal pa se mi je potem 
v enem gibu zalomilo, vrv 
mi je šla okoli roke .... in sle-
dil je padec. Drugo mesto je 
seveda super, če pa ne bi 
bilo napake, pa bi šel lahko 
še precej višje,« je Domen, 
ki v mladinski konkurenci 
tekmuje le še to leto, pove-
dal po tekmi. Med člani ŠPO 
PD Radovljica je na prven-
stvu nastopil tudi Tine Roz-

manič, ki je v konkurenci 
starejših dečkov osvojil 29. 
mesto.
A po naslovu evropskega 
mladinskega podprvaka Do-
men Škofic prav veliko časa 
za slavje ni imel. V začetku 
avgusta je skupaj z našo naj-
boljšo športno plezalko Mino 
Markovič Slovenijo zastopal 
na Svetovnih igrah – olimpij-
skih igrah za neolimpijske 
športe, v kolumbijskem me-
stu Cali. Na tekmi v težavnos-
tnem plezanju se je Domen 
med zbrano svetovno konku-
renco članov (nastopilo je se-
demnajst najboljši plezalcev 
sveta) uvrstil v finale, kjer je 
nato osvojil 8. mesto. Še zad-
njič pa se na največjih tek-
movanjih v mladinski kon-
kurenci 18-letnik iz ŠPO PD 
Radovljica meri prav te dni. 
Od 15. do 19. avgusta v ka-
nadskem mestu Central Saa-
nich namreč poteka svetovno 
prvenstvo v težavnosti, kjer 
bo Domen skušal ubraniti 
lanski naslov svetovnega 
mladinskega prvaka.

Med najboljšimi na svetu
Osemnajstletni športni plezalec Domen Škofic iz ŠPO PD Radovljica je na nedavnem mladinskem 
evropskem prvenstvu v težavnostnem plezanju osvojil 2. mesto, na Svetovnih igrah v Kolumbiji je minuli 
teden zasedel 8. mesto, prav te dni pa se z vrstniki meri na mladinskem svetovnem prvenstvu v Kanadi.

Domen Škofic se je na nedavnem Mladinskem evropskem 
prvenstvu v težavnostnem plezanju za mladince znova 
povzpel na oder za zmagovalce, tokrat na drugo mesto.  

Matjaž Klemenc

Zadnji konec tedna v avgustu 
pripada rekreacijskemu klu-
bu Večno mladih fantov in 
tudi letos ne bo nič drugače. 
Večno mladi fantje pripravlja-
jo tridnevno prireditev, letos 
skupaj z Gasilskim društvom 
Radovljica, ki praznuje 130 let 
delovanja. Prireditev se bo za-
čela v petek, 30. avgusta, v 
šotoru, ki bo postavljen ob 
Sparu Radovljica. Petek in so-
bota bosta glasbeno obarvana 
(Big Foot Mama, Čuki, Tanja 
Žagar), v nedeljo pa se bo od-
igral že 9. Šahovski memorial 
v spomin Vojina Peroviča. 
Rdeča nit prireditve je sobotni 

pohod na Stol, 39. po vrsti. 
Pohodniki bodo ob 7. uri kre-
nili izpred Valvazorjevega 
doma proti Prešernovi koči 
na Stolu. Popoldne pa bo še 
tradicionalni sprevod s pričet-
kom ob 16.30. Krenil bo od 
Gasilskega doma, končni cilj 
pa bo pred trgovino SPAR. 
Na začetku poletja so večno 
mladi fantje organizirali 7. 
Kolesarski krog. Po znani 
trasi z začetkom na Linharto-
vem trgu je kolesarska pot 
vodila skozi Lesce, Koritno, 
Bodešče, Selo, Mlino, Zako, 
na blejsko železniško posta-
jo, Rečico, skozi Bled nazaj v 
Lesce, Hraše, Hlebce, Zasip, 
Novo vas in vrnitev na izho-

diščno točko. Skupna razda-
lja je bila 28 km. Sodelovalo 
je 46 kolesarjev, zmagovalci 
pa so bili vsi, ki so uspešno 
prevozili vse štiri kontrolne 
točke in nazaj na Linhartov 
trg. »Na Kolesarskih krogih 
do sedaj je bilo vreme na 
naši strani in nič drugače ni 
bilo tudi tokrat. Udeležba je 
bila za malenkost boljša od 
lanske prireditve. Žal se ti 
podatki ne morejo kosati z 
obiski z začetnih prireditev. 
Bilo je nekaj predlogov, da se 
trasa kroga spremeni, a smo 
na koncu vseeno ostali na 
lanski varianti,« so bile bese-
de enega od organizatorjev 
Boštjana Lenaca. Po kolesar-

jih so se na Linhartovem 
trgu predstavili še kolesarski 
oldtimerji. Pogoj za udelež-
bo je bil, da je leto izdelave 
kolesa nižje od leta 1976, le-
tnice ustanovitve Večno mla-
dih fantov. Komisija je poleg 
starosti kolesa ocenjevala še 
avtentičnost opreme kolesa 
in kolesarja. Najstarejše kolo 
je bilo iz leta 1922. Pogojem 
komisije je najbolj ustrezalo 
kolo iz leta 1928, last Toneta 
Potočnika iz Kamne Gorice. 
Drugo mesto je pripadlo 
Anki Klančar iz Borovnice, 
tretje mesto pa je komisija 
dodelila domačinu Jožetu 
Vurniku. Skupno je bilo na 
ogled 23 starih koles.

Pohod na Stol se približuje
Na vrsti največja prireditev Večno mladih fantov: Pohod na Stol. Letošnji bo že 39. po vrsti.

Poletje so Večno mladi fantje začeli s kolesarsko prireditvijo, ki so se je udeležili tudi kolesarji s starodobniki (na 
fotografiji), zaključili pa ga bodo z že 39. Pohodom na Stol.
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S Poletnim prvenstvom na Ravnah se je končala plavalna se-
zona 2012/2013. Na Ravnah je nastopilo 313 plavalcev in pla-
valk iz 24 klubov, ki so nastopili v treh kategorijah, članski, 
mladinski in kadetski. Prvenstva so se udeležili tudi plavalci 
Gorenjske banke Radovljica, a brez glavnih adutov Anje Klinar 
in Roberta Žbogarja. Pobliže si poglejmo, kdo od radovljiških 
plavalcev je po posameznih kategorijah stopil na najvišjo sto-
pničko. Pri članicah se je Špela Perše veselila treh zmag (400 
m prosto, 200 m delfin, 800 m prosto). V mladinski konku-
renci je bila najuspešnejša Tjaša Pintar s sedmimi zmagami. 
Najhitrejša je bila na 400 m prosto, 100 m prsno, 100 m 
prosto, 200 m mešano, 200 m prosto, 400 m mešano in 50 
m prosto. Dve zmagi manj je prispeval Žan Pogačar (50 m 
hrbtno, 200 m hrbtno, 800 m prosto, 50 m delfin, 100 m 
hrbtno). Po enkrat sta zmagali Mina Kašca (50 m delfin) in 
Iris Urbančič (100 m delfin). V kadetski kategoriji je nase opo-
zorila s petimi zmagami Gaja Kristan (400 m prosto, 200 m 
delfin, 800 m prosto, 400 m mešano, 1500 m prosto). Rok 
Tomaš je bil najboljši na 200 m hrbtno. Omeniti je treba, da 
je Špela Perše nastopila na evropskem mladinskem prven-
stvu v daljinskem plavanju, ki je potekalo v Turčiji. Na 10-ki-
lometrski razdalji je osvojila osmo mesto. M. K.

Plavanje

Tjaša Pintar s sedmimi zmagami

V Barceloni je bilo evropsko prvenstvo v tekvandoju v verzi-
ji ITF. Na prvenstvu je nastopilo 450 tekmovalcev iz 20 dr-
žav. Odlično so se odrezali člani radovljiškega kluba. Neja 
Fister je nastopila v kategoriji kadetinj (12 do 13 let). V bor-
bah -44 kg je osvojila drugo mesto, v formah črni pas 1 DAN 
pa je bila tretja. Pia Demšar je nastopila v kategoriji mladink 
(16 do 17 let) in si v borbah -55 kg priborila tretje mesto. 
Tretje mesto je osvojil tudi Aleš Mandelj (člani od 18 do 35 
let) v kategoriji borbe -81 kg. M. K.

Tekvando

Lepe vesti iz Barcelone

Matjaž Klemenc

Leško nogometno igrišče je 
že v preteklosti gostilio razne 
slovenske klube, tudi prvoli-
gaške, pa naj si je šlo za pr-
venstvene, pokalne ali pa pri-
jateljske tekme. Tu se zgodba 
ne konča, saj so igralno povr-
šino v Lescah preizkusile tudi 
ekipe iz tujine. Že prva ekipa 
je bilo slovito ime. Leta 1993 
je dva treninga opravil am-
sterdamski Ajax, ki je v Ljub-
ljani odigral evropsko tekmo s 
splitskim Hajdukom. Slednji 
je zaradi vojnih razmer moral 
igrati zunaj Hrvaške. Za novo 
tuje gostovanje je bilo treba 
čakati skoraj dvajset let. Pred 
začetkom lanske sezone je 
priprave na igrišču Za žago 
opravil stabilni turški prvoli-
gaš Antalyaspor. Za popestri-
tev so slednji v Lescah odigra-
li prijateljsko tekmo s turškim 
prvoligašem Ordospor, ki se 
je pripravljal v Avstriji. Višek 
pa s(m)o ljubitelji evropskega 
nogometa doživeli ob koncu 
julija, ko je tedenske priprave 
na leški zelenici opravljal 
19-kratni turški prvak, ekipa 
Galatasaray iz Istanbula, lan-
ski udeleženec četrtfinala lige 
prvakov (op. izpad po porazu 
z Realom v Madridu 3 : 0 in 
zmagi doma 3 : 2). Uspešni 
trener Terim Fatih, ki je bil 

tudi turški selektor, je na 
Bled, kjer je bivala ekipa Ga-
latasaraya, pripeljal številne 
zvezdnike. Naštejmo jih 
samo nekaj: vratar Fernando 
Muslera, Emmanuel Eboue, 
Hamit Altintop, Albert Riera, 
Filipe Melo. Dva igralca sta 
bila še posebej opazovana 
od strani ljubiteljev nogome-
ta, in sicer Didier Drogba in 
Wesley Snejder. Omenimo 
še ime Claudia Taffarela, 
glavnega trenerja vratarjev, ki 
je bil kot aktiven igralec z bra-
zilsko reprezentanco leta 
1994 v Ameriki svetovni pr-
vak. Med enim treningom je 
močno počilo. Sledila je hitra 
reakcija dveh turških varno-
stnikov. »Krivec« je bil hitro 
najden, saj se kolesarska 
guma ni mogla upreti moč-
nim sončnim žarkom, in pok 
je bil neizbežen. Končni re-
zultat: počena zračnica in ne-
kaj smeha med prisotnimi. 
Nogometni navdušenci si že 
postavljajo vprašanje: Katera 
bo naslednja znana ekipa, ki 
se bo pripravljala v Lescah? 
Dober glas seže v deveto vas. 
Torej  Do prihodnjega pole-
tja se na igrišču v Lescah obe-
ta še en pomemben »obisk«. 
V začetku septembra se bo 
pred odhodom v Rusijo v Le-
scah pripravljala mlada repre-
zentanca Slovenije.

Dober glas seže  
v deveto vas
Leško nogometno igrišče je že v preteklosti 
gostilio razne slovenske klube, tudi prvoligaške, 
pa naj si je šlo za prvenstvene, pokalne ali  
pa prijateljske tekme. Letošnje živahno poletno 
dogajanje zaključujejo septembrske prirave 
mlade slovenske reprezentance.
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Matjaž Klemenc

Sezono ste končali s tretjim 
in četrtim mestom na držav-
nem prvenstvu z malokali-
brsko puško. Kako ste videli 
zaključno tekmovanje v 
Ljub ljani?
"Imel sem kar nekaj treme, 
predvsem v trojnem položa-
ju. Vzrok je preprost: imel 
sem premalo treningov, saj 
sem imel obveznosti z 
oprav ljanjem mature. Veli-
ko več sem pričakoval, z re-
zultatskega vidika, v leže-
čem položaju. Zadovoljen 
sem bil s tretjim mestom v 
trojnem položaju."

Sezono ste začeli z zračno 
puško.
"Z zračno puško se mi ni iz-
šlo na državnem prvenstvu. 
Spodrsljaj sem popravil na 
šolskem državnem prven-
stvu, kjer sem osvojil zlato 
medaljo. S tem sem doka-
zal, da sem še vedno konku-
renčen." 

Z zračnim orožjem se stre-
lja v dvoranah, z malokalibr-
sko puško pa na prostem. 
Katero orožje vam bolj 
ustreza?
"Veliko bolj mi ustreza ma-
lokalibrska puška, saj so tre-
ningi bolj raznovrstni, ob 
tem pa se vse dogaja na od-
prtem. Strelja se v trojnem 
položaju in za vsak položaj 
moraš vložiti kar nekaj tre-

ninga. Trojni položaj zahte-
va kar nekaj fizičnega napo-
ra. S tem nimam proble-
mov, saj si kondicijo nabi-
ram s kolesarjenjem." 

V poletnem obdobju ste 
brez strelskih treningov. 
Trenirate kaj sami?
"Omenil sem že kolo, nekaj 
časa pa na treningu posve-
tim tudi teku." 

Na tekmovanju z malokali-
brsko puško zna ponagajati 
tudi vreme?
"Res je. Vseskozi je treba 
spremljati razmere na streli-
šču, predvsem veter in sve-
tlobo, in se vsemu temu 
sproti prilagajati." 

Razmere v klubu imate do-
bre tako za treninge z zrač-
no puško kot za malokalibr-
sko puško.
"Razmere imamo res odlič-
ne, predvsem po zaslugi 
Bora Kukiča, ki je urejal obe 
strelišči. Poznam kar nekaj 
strelišč drugih društev in 
lahko mirno rečem, da smo 
glede na razmere, ki jih 
imamo, pri vrhu."

V Mošnjah, kjer je strelišče 
za malokalibrsko puško, tre-
nirate skupaj s strelci Tri-
glav Javornik-Koroška Bela, 
kar je zagotovo plus.
"Večja skupina na treningu 
pomeni boljše razpoloženje 
in možnost primerjave z več 

strelci. Večkrat med seboj 
naredimo tekmo za trening. 
Tako imaš veliko boljšo 
predstavo o tem, kje v tistem 
trenutku si."

Prihodnje leto ste še mladi-
nec, nato bo sledil prehod v 
člansko konkurenco. Vas je 
tega prehoda kaj strah?
"Če sem iskren, malce ja. V 
prihodnji sezoni bo treba do-
seči člansko normo oz. se ji 
čim bolj približati. Problem 
bo le v tem, da bom imel 
manj treningov, saj me sedaj 
čaka v Ljubljani študij arhi-
tekture. V srednji šoli, obi-
skoval sem gimnazijo, mi ni 
bilo težko uskladiti treninga 
in šolskih obveznosti."

Zakaj ste se odločili za stre-
ljanje?
"S strelskim športom sem 
se začel ukvarjati v petem 
razredu, ko smo se preselili 
v Radovljico, na nagovarja-
nje dveh sošolcev. Pred tem 
sem streljal z lokom. Strelja-
nje s puško me je hitro »za-
strupilo«, saj sem užival od 
prvega treninga dalje."

Krize so prav gotovo nasto-
pile?
"Po kakšni tekmi sem bil 
gotovo razočaran, a nikoli ni 
šlo tako daleč, da bi zaradi 
tega opustil streljanje."

Kdo so bili vaši trenerji do 
sedaj?

"Začel sem pri Ivanu Lotriču 
in nadaljeval pri Boru Kuki-
ču. Slednji je prenehal oprav-
ljati trenersko delo, tako da 
spet treniram pri Lotriču."

Tekma, ki bi jo postavili na 
prvo mesto?
"Brez razmisleka državno 
kadetsko prvenstvo pred 
dvema letoma v Kidričevem, 
kjer sem tudi sebe presene-
til s prvim mestom."

Kaj si še želite doseči v stre-
ljanju?
"Želim si, da bi v okviru re-
prezentance nastopil na kak-
šnem večjem tekmovanju." 

Kadetski naslov  
na prvem mestu
Po odhodu Grega Potočnika je Jan Kozinc prvo ime Strelskega kluba Radovljica

Jan Kozinc, Strelsko društvo 
Radovljica

Matjaž Klemenc

Aljaž Frelih si je za sezono, 
ki se je nedolgo nazaj konča-
la, postavil cilje, ki jih je ne le 
dosegel, temveč močno pre-
segel, z uspehi pa za seboj 
potegnil soigralce iz ljuben-
skega kluba. »Minula sezona 
je bila gotovo najuspešnejša, 
odkar klub obstaja. Gonilna 
sila je bil Aljaž Frelih, ki je 
skozi celotno sezono držal 
visok nivo igre. Želeli smo, 
da v svoji kategoriji postane 
prvi igralec, kar mu je tudi 
uspelo. Pika na i cele sezone 
je bilo tretje mesto na moč-
nem turnirju v Zagrebu, kjer 
je v kategoriji ml. kadeti so-
delovalo 160 igralcev iz 21 
držav, ter 1. mesto na Ma-
stersu za ml. kadete v Vele-
nju. V tej sezoni je močno 
odskočil tudi Maj Poklukar, 

ki trenira zgolj eno leto, a je 
pokazal izjemen napredek. 
Imamo perspektivne igralce, 
stare 6, 7 let, kar je dobro za 

klub in spodbuda za v na-
prej. V prihodnosti od njih 
pričakujem dobre rezultate, 
vsaj na regijski ravni. Odziv 

otrok iz Ljubnega za vabila k 
igranju namiznega tenisa je 
zelo majhen, veseli pa me ve-
liko zanimanje za vpis otrok 
iz bližnje okolice,« je sezono 
ocenil trener Franci Poljanc. 
»Že na začetku sezone sem 
bil v dobri formi, ki sem jo 
skušal obdržati do konca. To 
mi je kar uspelo, saj sem 
doma dobil praktično vse 
turnirje. Zalomilo se mi je 
le na državnem prvenstvu, 
kjer se mi ni uspelo uvrstiti 
med štiri. Vesel sem uspeha 
v Zagrebu, kjer nisem priča-
koval tako visoke uvrstitve. 
Za uvrstitev v finale sem z 2 
: 3 izgubil z najboljšim igral-
cem iz Bosne in Hercegovi-
ne," je povedal Aljaž, ki ga v 
bližnji prihodnosti čakajo 
priprave v Kranjski Gori s 
klubom iz Mengša, s kate-
rim med letom opravi kar 
nekaj treningov. Prihodnje 
leto bo Frelih  igral v katego-
riji kadetov. "Preskoka se ne 
bojim. Na zadnjem turnirju 
U15 sem zmagal, poudariti 
pa je treba, da niso igrali tri-
je najboljši. Pri mlajših ka-
detih sem bil reprezentant. 
Upam, da bom tudi v kadet-
ski kategoriji reprezentant."

Napravil velik korak naprej
Sezona 2011/2012 je bila za Namiznoteniški klub Ljubno zgodovinska, saj 
so s pomočjo Aljaža Freliha prišli do prve medalje pri fantih na državnem 
prvenstvu.

Aljaž Frelih se je na Mastersu v Velenju veselil zmage.

Z državnim prvenstvom z malokalibrsko puško v Ljubljani 
se je končala letošnja strelska sezona. Od radovljiških strel-
cev so Nika Pogačnik Prešeren, Jan Kozinc, Vid Komar in 
Peter Borič stopili na stopničke. Nika je bila druga na 60 m 
leže, Jan pa tretji na 3 x 40 m. Jan je bil še četrti na 60 m 
leže. Oba sta nastopila v mladinski kategoriji. V kategoriji 
kadetov, streljali so 60 m leže, je bil Vid drugi, Peter pa tre-
tji. Pri pionirjih so streljali trije radovljiški tekmovalci. Patrik 
Fister je bil dvanajsti, Tine Albreht šestnajsti in Aljaž Jalen 
dvaindvajseti. Ekipno so bili četrti. M. K.

Streljanje

Uspešen zaključek radovljiških strelcev

V kampu Šobec se je končal 2. Turnir dvojic Kropa (op. uvo-
dni turnir je potekal v Kropi) v prstometu. Turnir je bil dobro 
obiskan, saj je nastopilo 30 dvojic. Končne zmage se je ve-
selil par France Šolar-Jože Klobučar, ki je bil v finalu boljši 
od dvojice Tone Šolar-Ljubo Ignjatovič. V tekmi za končno 
tretje mesto sta Fredi Macuh in Franci Faganel premagala 
dvojico Dušan Erjavc-Aleksander Jamnik. M. K.

Prstomet

Iz Krope na Šobec

V italijanskem Bellunu je bila na sporedu četrta tekma pa-
dalcev za Svetovni pokal. Ekipa Elana, skakali so v postavi 
Peter Balta, Uroš Ban, Senad Salkič, Borut Erjavec in Domen 
Vodišek, je še enkrat več navdušila. S 37 kazenskimi centi-
metri so premočno zmagali in se v skupnem seštevku še 
bolj utrdili na prvem mestu. Na drugem mestu je bila itali-
janska ekipa s 57 kazenskimi centimetri, tretja pa češka eki-
pa z 62 kazenskimi centimetri. Med posamezniki sta bila 
povsem v vrhu Peter Balta in Uroš Ban – v skupini četverice, 
ki si je priskakala tri kazenske centimetre. Senad Salkič je s 
šestimi centimetri delil šesto mesto, Borut Erjavec pa je z 
devetimi kazenskimi centimetri delil dvanajsto mesto. Do 
konca svetovnega pokala sta še tekmi v Thalgau (Avstrija) in 
Locarnu (Švica). M. K

Padalstvo

Ekipa Elana se je utrdila na vrhu

Nogometaši članske ekipe Šobec Lesce so več kot odlično 
končali sezono 2012/2013 z osmimi zaporednimi zmagami. 
Uspeh jih ni uspaval, saj so že v sredini julija začeli trenirati 
za novo sezono. Članski ekipi so s treningi sledili mladinci 
ter selekciji U14 in U16. Druge selekcije so priprave začele v 
začetku avgusta. Člansko ekipo sta zapustila Mario Bučič in 
Siniša Miljevič. Nova obraza sta vratar Anže Škerjanc (Tri-
glav Kranj) in Boštjan Varl (Naklo), prvi ekipi pa se je pridru-
žilo še nekaj mladincev. Članska ekipa je do sedaj odigrala 
tri prijateljske tekme. Najprej so v gosteh z 2 : 1 premagali 
kadete Triglava in Ihan s 7 : 1. V domači tekmi so se pome-
rili z Zarico in se razšli z neodločenim rezultatom 3 : 3. Po-
bliže si poglejmo, kdo so tisti, ki bodo skrbeli za posamezne 
kategorije: Damjan Hvala U8, Vojislav Đorđeski U9, Dušan 
Jelovčan U10, Borut Šivic U11, Jure Bertoncelj U12, Jožef An-
drej U12, U14, Aleš Dolinar, Borut Šivic U18, Aleš Dolinar pa 
bo imel na skrbi člansko ekipo. Selekcije odhajajo v prven-
stvo, njegov začetek še ni točno določen, z visokimi cilji. 
Člani si želijo napredovanje v 3. Slovensko ligo. Mladinci in 
kadeti štartajo na 1. mesto v 1. Gorenjski ligi, selekcija U14 
pa preboj v 1. Slovensko ligo. Visoke cilje so si postavili tudi 
v mlajših selekcijah. Iz Nogometnega kluba Šobec Lesce 
vabijo vse mlade, ki jih zanima nogomet, da se jim pridruži-
jo k organizirani vadbi. Več informacij si lahko preberete na 
spletni strani nk-lesce.si. M. K.

Nogomet 

Optimistično v novo sezono

Nogometaši v malonogometni ligi naslednjo nedeljo nada-
ljujejo jesenski del. Za popoln spomladanski del se to nede-
ljo igra edina zaostala tekma Hrušica : Smola. Pobliže si 
poglejmo lestvico po posameznih skupinah po spomladan-
skem delu. Skupina A: 1. FasaderstvoKumalić 23, 2. ŠD Rib-
no 19, 3. NK Begne 18, 4. ŠD Podnart 16, 5. ŠD Brezje 15, 6. 
Lipce 11, 7. ŠD A. Gašperin 9, 8. Prva jakostna 9, 9. Calime-
roboys 5, 10. AS Primožič 3. Skupina B: 1. Cifra 22, 2. Pegaz-
-Vrbnje 18, 3. F.C.KOV 18, 4. Smola 15 (tekma manj), 5. Rib-
no mladi 15, 6. Čpinarji Ljubno 13, 7. Odpisani 10, 8. Hrušica 
10 (tekma manj), 9. Mošnje Comet 9, 10. ŠD Lancovo 0. 
Skupina C: 1. KMN Utrip 16, 2. TVD Partizan Begunje 16, 3. 
ŠD Gorje 14, 4. ŠD Brezje 13, 5. MEX Vrbnje 10, 6. ŠD Kamna 
Gorica 10, 7. Zvezde Gorje 9, 8. Kašarijateam 8, 9. Kava bar 
Salon 5. Skupina D: 1. ŠD Mojstrana-D 19, 2. NK Hom 16, 3. 
Sokol bar 8, 4. NK Posavec 8, 5. ŠD Dvorska vas 7, 6. KRŠ 
Radovljica 7, 7. Extremi 7, 8. Elmont Bled 5. M. K.

Nogomet

Prihodnjo nedeljo nadaljevanje
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Zanimivosti

Urša Peternel

V Žitovi Pekarni Lesce so letos 
na vrhuncu poletja dobili po-
sebno naročilo: tri tedne so 
pekli kruh in pecivo za skupi-
no tristotih izraelskih gostov, 
ki so počitnikovali v Kranjski 
Gori. A ni šlo za običajno na-
ročilo, saj so šest vrst kruha in 
pekovskih izdelkov pekli v 
skladu s strogimi židovskimi 
prehranskimi zakoni košer. 
Gre za poseben protokol, po 
katerem mora biti pripravlje-
na hrana, najpomembnejša 

faza pri peki kruha košer pa je 
prižiganje peči, ki ga mora 
opraviti posvečena oseba. 
Tako je peč v leški pekarni pri-
žgal židovski rabin in jo posve-
til, nato pa je bila peč prižgana 
ves čas peke za Izraelce.
Kot je povedala vodja Pekarne 
Lesce Bojana Pajnič, je stik z 
njimi navezal specializirani 
izraelski organizator poto-
vanj, ki organizira potovanja 
za turiste, ki se strogo držijo 
židovskih prehranskih zako-
nov. Ogledal si je pekarno, in 
ker je vse ustrezalo njihovim 

zahtevam, so se dogovorili za 
sodelovanje. Izdelke košer: 
štruce, polnozrnati modelni 
kruh, kajzerice, polnozrnate 
štručke in pletenice so pekli 
vsak dan, razen ob sobotah, 
ko je za Jude sveti dan in 
opravljajo obrede. Tako so v 
pekarni že dan prej spekli po-
sebne pletenice, imenovane 
haliot, ki jih Judje pojedo na 
praznični dan. Kot je povedal 
vodja proizvodnje v pekarni 
Milan Krapež, za kruh in pe-
civo po standardu košer upo-
rabljajo zgolj moko, sol, vodo, 

sladkor in kvas, vse sestavine 
pa so slovenske. Kvas ima 
certifikat košer, kajti Žito Lju-
bljana že deset let peče za 
kupca iz Izraela prepečenec, 
mini grisine in krispi kruhke 
košer. Ti izdelki imajo ozna-
ko v obliki trikotnika, v kateri 
je črka K. 
Po besedah Bojane Pajnič se v 
Žitu z veseljem prilagodijo po-
sebnim željam kupcev. Leška 
pekarna pokriva območje celo-
tne Gorenjske, njihov kruh in 
najrazličnejše drobno peko-
vsko pecivo jedo tudi gostje 

blejskih, bohinjskih in kranj-
skogorskih hotelov. Zanje pe-
čejo predvsem drobnejše, 
manjše kose pekovskega peci-
va, veliko pa je tudi izdelkov za 
dopeko, tako da v hotelu lahko 
gostom postrežejo sveže peče-
no pecivo. 

Sicer pa v Žitovi leški pekar-
ni vsak dan spečejo od se-
dem do osem ton kruha in 
pekovskih izdelkov, kar po-
meni okrog dvajset tisoč ko-
sov. V popoldansko-nočni 
izmeni v pekarni dela osem-
najst ljudi.

V Lescah so pekli 
košer kruh
V Žitovi Pekarni Lesce so na vrhuncu poletja tri tedne pekli kruh in pecivo po standardu košer za 
skupino izraelskih turistov iz Kranjske Gore.

Vodja proizvodnje Milan Krapež in vodja pekarne Bojana 
Pajnič pred pečjo, ki jo je prižgal židovski rabin in v kateri 
so tri tedne pekli kruh in pekovsko pecivo košer.

Ivanka Korošec

Prvo nedeljo v septembru 
imajo v Begunjah farni pra-
znik. Tradicionalno priprav-
ljajo semenj na soboto pred 
tem praznikom tudi v Pekar-
ni Resman na Zgoši. Lani je 
sicer prireditev odpadla, saj 
so hišo prenavljali, letos pa je 
prva faza prenove končana in 
tako hkrati s sejmom priprav-
ljajo tudi dan odprtih vrat. 
»Prvo fazo obnove smo za-
ključili, obnovljeno je pritli-
čje – trgovina s pomožnim 
prostorom, galerija in pred-
prostor. Galerija je zdaj taka, 
kot je bila ob zadnji prenovi 
pred dvestotimi leti. Presneli 
smo originale iz tistega časa. 
Tudi freska v njej je obnov-
ljena,« je povedal lastnik 
Jože Resman. 
Hiša je kulturni spomenik 
lokalnega pomena z zelo za-
nimivo zgodovino. Že v 17. 
stoletju je bila v njej gospo-

darska dejavnost – od manu-
fakture do industrijskega 
podjetja; zdaj je v njej pekar-
na in trgovina, prej pa je bila 

tekstilna dejavnost, saj je bila 
tu nekoč prva tovarna na Go-
renjskem, predhodnica ka-
snejšega Sukna. Vseh štiri-
sto let je družina Resman 
nosilec teh dejavnosti.
»S prenovo je objekt statič-
no saniran in očiščen vseh 
prizidkov, predelnih sten in 
elementov, ki so bili zidani 
za potrebe prejšnjih genera-
cij,« je dopolnila svojega so-
proga Bernarda Resman. 
»Zadnja generalna prenova 
je trajala nekaj let, kar je 
razvidno iz letnic nad vrati 
in na zidnih poslikavah. V 
galeriji je letnica 1811, na 
portalu vrat v galerijo 1813, 
na portalu dvoriščnih vrat 
pa 1810. Iz arhitekturnega 
posnetka se vidi, da je bila 
pred dvestotimi leti matič-
na hiša prizidana, na novo 
je dobila tudi zunanjo po-
dobo. Moj mož je zadnji 
predstavnik generacije, ki 
hišo v detajle pozna; ve, kje 

je kaj vgrajeno, kje so inšta-
lacije, kje potekajo vodi, 
tako da je aktivno sodeloval 
z izvajalcem, zato je bila ob-
nova res racionalna. Dela so 
seveda potekala pod nadzo-
rom Zavoda za naravno in 
kulturno dediščino in mo-
ram reči, da imamo pozitiv-
ne izkušnje, saj so obnovo 
ves čas sprem ljali in nam 
tudi pomagali.«
V soboto, 30. avgusta, bodo 
med 7. in 14. uro torej pri-
pravili dan odprtih vrat, na 
katerem se bodo predstavili 
dobavitelji pekarne Resman, 
kupiti pa bo mogoče doma-
če dobrote. Predstavili bodo 
tudi nekaj svojih novih iz-
delkov. Odprli bodo tudi 
razstavo slik, ki jih bodo 
ustvarili slikarji na tradicio-
nalni slikarski koloniji. 
Umetniki bodo, kot je to že 
v navadi, slikali motive, ki so 
povezani z Zgošo in krajev-
no skupnostjo Begunje.

Prenovljena lepotica vabi
Po končani prvi fazi prenove Resmanove hiše na Zgoši konec avgusta pripraviljajo dan odprtih vrat.

Obnovljena galerija

"V pekarni delam 42 let, pa še vedno zelo rad 
posegam po kruhu," je povedal vodja 
proizvodnje Milan Krapež. Vodja pekarne 
Bojana Pajnič je dodala, da se tudi ona po 32 
letih dela kruha ni preobjedla, njej najljubši pa 
je Gorenc, ki ga pečejo samo v leški pekarni.

Ivanka Korošec

Pašniki sredi temnih goz-
dov. Modro nebo. Sočna pla-
ninska travica. Pozvanjanje 
kravjih zvoncev. Prijazni pa-
stir in latvica kislega mleka. 
Tako si navadno predstavlja-
mo idiliko pašne planine, 
pogovor s predsednikom 
Agrarne skupnosti Lipniška 
planina Tomažem Kunči-
čem pa razkriva, da sta idila 
in romantika le v očeh na-
ključnih obiskovalcev, popo-
tnikov in pohodnikov, vse 
drugo so odgovornost, skrbi 
in trdo delo.
"Agrarna skupnost Lipniška 
planina je verjetno daleč na-
okoli najmanjša tovrstna 
skupnost," je povedal To-
maž Kunčič. "Lastnih pa-
šnih površin imamo le 1,75 
ha na Lipniški planini, preo-
stalo imamo v zakupu. Letos 
se na planini pase 43 glav 
goveje živine desetih lastni-
kov živali. Prigon na najniž-
jo planino Goška ravan (980 
m) je vsako leto zadnjo so-
boto v maju. Po dobrem me-
secu paše se živina preseli 

na višje ležeče pašne površi-
ne Lipniške planina (1333 
m), kjer je paše le za slaba 
dva tedna. Podobno je tudi 
na Mošenjski in Radovljiški 
planini. V prvi polovici av-
gusta živino priženejo na 
Goško ravan, kjer se pase do 
odgona s planine. Letošnje 
leto jim je še posebej nena-
klonjeno, saj jih je na dan 
prigona na planini pričakal 

sneg, sledilo je deževno in 
sušno obdobje.
"Zaradi razgibanega pašne-
ga terena ima pastir veliko 
dela z ograjevanjem povr-
šin, saj so si med seboj od-
daljene tudi po več kilome-
trov, ter prestavljanjem živi-
ne. Ravno iz tega razloga se 
pastir ne ukvarja z gostinsko 
ponudbo in na naši planini 
za zdaj ni mogoče kupiti 
mlečnih izdelkov. Velika za-
hvala gre predsedniku in go-
spodarju planine Franciju 
Podobniku in Frenku Kem-
perletu, ki sta pastirju v veli-
ko pomoč,” je še povedal 
Tomaž Kunčič. 
Kot je opozoril Kunčič, imajo 
nemalo problemov zaradi ne-
urejenih zemljiškoknjižnih 
zadev, saj jih ima od 21 lastni-
kov skupnih površin Agrarne 
skupnosti le sedem urejeno 
zemljiškoknjižno pravico. Ob 
tem jim zakon nalaga, da 
morajo imeti za odločitve o 
poslih, ki presegajo okvir re-
dnega upravljanja in so v jav-
nem interesu, soglasje več 
kot treh četrtin lastnikov, gle-
de na njihove solastniške de-

leže. "Ostaja tudi nerešen 
problem pastirske koče na 
Goški ravni, ki so jo zgradili 
člani AS s pomočjo domače 
kmetijske zadruge."
Opozoril je tudi, da so zara-
di zaraščanja v zadnjih 
deset letjih izgubili veliko 
pašnih površin. Zato v za-
dnjih letih vsako leto na 
novo ročno očistijo pribli-
žno hektar pašnih površin.

Na planincah 
luštno biti 

Na pašnikih Agrarne skupnosti Lipniška planina 
se vsako leto od konca maja do konca avgusta 
pase 43 glav goveje živine. 

Na planincah / (Foto: iz arhiva AS Lipniška planina)
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Tjaša Kržišnik

Območno združenje Rdeče-
ga križa Radovljica vsako 
leto organizira tri dvodnev-
ne krvodajalske akcije na 
Bledu in dve enodnevni v 
Bohinju. Ker je Kropa od 
mesta rednih odvzemov 

najbolj oddaljena, so krvo-
dajalsko akcijo letos organi-
zirali tudi v Kropi. »Prosto-
voljke krajevne organizacije 
RK Kropa vedno sodelujejo 
pri akcijah, pri obvezni ma-
lici pa nam je tokrat poma-
galo osebje gostilne Pri Jar-
mu. Na Bledu in v Kropi je 
v juliju darovalo kri 271 kr-
vodajalcev, od teh dvajset v 
Kropi. Naš letni načrt krvo-
dajalskih akcij je pridobiti 
1700 krvodajalcev,« je pove-

dala predsednica OZRK Ra-
dovljica Anica Svetina. 
V prihodnjih dneh na ob-
močju občine Radovljica ne 
načrtujejo rednih krvodajal-
skih akcij razen izredne, ki 
se je udeležujejo dijaki Sred-
nje šole za turizem in go-
stinstvo Radovljica. V jesen-

skem terminu bodo ponov-
no organizirane redne krvo-
dajalske akcije na Bledu in v 
Bohinju. Po besedah Sveti-
nove kri lahko daruje vsak v 
starosti od 18 do 65 let, ki 
tehta vsaj petdeset kilogra-
mov. Na dan krvodajalske 
akcije ima vsak krvodajalec 
plačan dela prost dan. Malica 
je še vedno obvezna, saj kr-
vodajalec po odvzemu krvi 
tako še nekaj časa ostane pod 
strokovnim nadzorom.

V Kropi  
so darovali kri
Julija je bila v Kropi prvič po petnajstih letih  
spet krvodajalska akcija. Kri je darovalo dvajset 
krvodajalcev.

Janez Pogačnik iz Krope se rad odzove na krvodajalske 
akcije in s tem pomaga neznanim bolnikom pri zdravljenju  
oziroma rešuje življenja.
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Marjana Ahačič

»Zaposlitev je najpomemb-
nejša dejavnost varstveno de-
lovnega centra. Ker imajo 
naši uporabniki različne spo-
sobnosti, se trudimo, da vsa-
kemu poiščemo prav njemu 
primerno zaposlitev. Tako 
opravljajo zaposlitve lastnega 
programa, kjer izdelujejo iz-
delke iz gline, tekstila in dru-
gih materialov, različna koo-
peracijska dela v delavnicah 
znotraj centra, zadnja leta pa 
vse pogosteje tudi v podjetjih 
in organizacijah zunaj nje-
ga,« je povedala Tea Beton, 
vodja VDC Radovljica. V treh 
desetletjih so tako poslali za-
nesljiv poslovni partner števil-
nim podjetjem v Radovljici in 
okolici. »Že nekaj let sodelu-
jemo z Gozdnim gospodar-
stvom Bled, zadnji dve leti za 
občino Radovljica urejamo 
Oblo gorico in po naročilu 
krajevne skupnosti skrbimo 
za urejenost Kamne Gorice,« 
je še povedala Tea Beton.
Mici Cesar, Damjan Močnik 
in Jože Zorč se novega dela 
veselijo. »Čiščenja sem na-
vajena. Tudi tu v centru de-
lam. Takrat pospravim, po-
čistim stranišče, umivalni-
ke, pomijem tla. Vse razku-
žim. Pri delu uporabljam 
rokavice. Tudi perilo obe-

šam in poberem. Za to delo 
vsak mesec dobim plačo. 
Najraje jo porabim za to, da 
si kupim kakšno lepo oblači-
lo ali drugo malenkost,« je 
povedala Mici Cesar, ki na 
delo v radovljiški VDC pri-
haja iz stanovanjske sku-
pnosti v Poljčah.
Tam je doma tudi Damjan 
Močnik, ki je prav tako zado-
voljen, da ima delo in konec 

meseca plačilo zanj. »V cen-
tru delam pri svečah, če grem 
ven, pa pometam pesek, či-
stim stopnišče do cerkve v 
Kamni Gorici ali urejam Oblo 
gorico. Nobeno delo mi ni 
težko. Vesel sem, ker s seboj 
na teren nesemo termosko s 
kavo, ki jo popijemo ob dese-
tih. Denar, ki ga zaslužim, 
porabim, če kam gremo. Ko-
nec avgusta bomo šli vsi iz 
Poljč na morje v Paklenico.«
Podobnega mnenja je tudi 
Jože Zorč. »Rad delam. Ni 
važno, ali je notri ali zunaj. 
Glavno, da se dela. Denar, ki 
ga zaslužim, porabim za do-
pust, pa za kino, kavo ali sla-
doled «
Kot je povedala Sladjana An-
derle, direktorica CUDV Ra-
dovljica, so zadovoljni, ker v 
zadnjem času izvajajo vse 
več zaposlitvenih progra-
mov v storitveni dejavnosti 
prav zunaj zidov varstveno 
delovnega centra. »Naši 
uporabniki gredo z inštruk-
torjem na teren, kjer po na-

ročilu organizacij urejajo 
okolico. S to obliko jim po-
nujamo možnost participa-
cije v širšem okolju in hkrati 
navajamo okolico na svojo 
prisotnost ter jo ozaveščamo 
o zmožnosti oseb z motnjo v 
duševnem razvoju.«
Z dogovorom o sodelovanju 
so zadovoljni tudi v podjetju 
Alpdom. »Za sodelovanje 
smo se odločili, ker smo s 
strani VDC Radovljica dobili 
ugodno ponudbo in ker smo 
prepričani, da bodo njihovi 
uporabniki pod vodstvom 
mentorjev dobro opravili 
svoje delo. Verjamem, da 
bodo zadovoljni tudi etažni 
lastniki,« je povedal Rok Pi-
rih z Alpdoma. »Seveda pa 
smo zadovoljni tudi zato, ker 
z omogočanjem zaposlitve 
lahko pomagamo uporabni-
kom VDC.« Ne smemo na-
mreč pozabiti, da je tudi za-
nje – kot poudarja Tea Beton 
– tako kot za večino odraslih 
ljudi delo zelo pomembna 
vrednota.

Delo za pridne roke
Deset uporabnikov Varstveno delovnega centra Radovljica, ki deluje v okviru CUDV Matevža 
Langusa, bo septembra začelo opravljati novo delo: po dogovoru s podjetjem Alpdom bodo  
ob pomoči mentorjev čistili nekatere od večstanovanjskih stavb, ki jih ima to radovljiško  
podjetje v upravljanju.

Mici Cesar / foto: Gorazd Kavčič

Damjan Močnik in Jože Zorč / foto: Gorazd Kavčič

V galeriji Šivčeva hiša so v začetku avgusta odprli razstavo 
likovnih del akademske slikarke Maje Šubic Spomini na 
deda, Erasmus Darwin, 1731–1802. Kot je v katalogu zapisa-
la kustosinja razstave Barbara Boltar, slikarka in ilustratorka 
Maja Šubic z razstavo oživlja spomin na velike duhove naše 
preteklosti in na obdobja vznemirljivih odkritij, ki so spre-
menila dojemanje sveta. »Pred leti je njeno radovednost 
vzbudil Charles Darwin. Poglobila se je v njegovo življenje in 
delo ter ga interpretirala v številnih likovnih delih. V svojem 
raziskovanju je pričakovano naletela tudi na Erasmusa 
Darwina  Čeprav manj znan kot slavni vnuk, je Erasmus 
Darwin s svojim delovanjem temeljito zaznamoval čas 
evropskega razsvetljenstva.« Kot še piše Boltarjeva, je Majo 
Šubic pritegnila in očarala tudi njegova zgodba, ki jo »pripo-
veduje z domišljenimi, kronološko nanizanimi podobami, s 
katerimi želi na sugestiven način in z izraznimi sredstvi li-
kovne umetnosti celovito predočiti dosežke zdravnika, izu-
mitelja, znanstvenika in pesnika.« Razstava je na ogled od 
4. septembra. M. A.

Radovljica

Razstava Maje Šubic v Šivčevi hiši

Maja Šubic ob odprtju razstave v Šivčevi hiši / Foto: Gorazd Kavčič

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Zanimivosti

Peter Kolman

S kakšnimi občutki odhajate 
iz te župnije?
"Odhajam z najlepšimi ob-
čutki, da sem smel biti v 
tako lepi župniji med tako 
dobrimi in plemenitimi lju-
dmi kar enajst let. Vesel 
sem, da s sprejemom nove-
ga dekreta izpolnim novo 
božjo voljo, pa tudi z občut-
kom, da s svojim odhodom 
dam na najlepši župniji pro-
stor še nekomu drugemu."

Premestitev je povezana s 
spremembo tako za župnika 
kot za župljane. Je (bilo) tež-
ko priti na župnijo, ki si ne 
želi sprememb oz. novega 
župnika?
"Res je prihod na novo žu-
pnijo velika sprememba za 
duhovnika in za vernike. 
Vendar je to nov izziv. Na 
vseh področjih lahko začne 
na novo. Izkušnje iz prej-
šnje župnije so samo v ko-
rist. Človek vse življenje ra-
ste in sprememba je v življe-
nju duhovnika zelo dobro-
došla. Treba pa je gledati na 
bistveno. To so verniki, je 
cerkev, živi Jezus v tabernak-
lju, župnišče in druge stav-
be, za katere je treba skrbeti. 
Če tako gledaš, potem ni 
težko, saj vsak duhovnik pri-
haja ne po svoji volji, ampak 
po božji volji. Spominjam se 
nadškofa dr. Pogačnika, ki 
me je pred 45 leti posvetil, 
ko je rekel, da je za duhovni-
ka dobro, da gre po desetih 
letih še na kakšno drugo žu-
pnijo. Če dobro deluje, naj 
tako dela še na drugi in je 
dobro, da zamenja, če slabo, 
pa prav tako. Verniki pa naj 
bi prav tako s ponižnostjo 
sprejeli novega. V Cerkvi ni 
demokracije, ampak hierar-
hija, ki izhaja direktno iz 
Kristusa. To verujemo. Če 
ni te pripravljenosti s strani 
duhovnika ali vernikov, gre 
milost, ki jo Bog daje po du-
hovniku, mimo in je samo 
škoda."

Kako ste vi doživljali begunj-
ske župljane in se počutili 
med njimi? Zagotovo se vas 
bodo oni spominjali tudi po 
tem, da ste bili župnik na 
kolesu, ki je rad zahajal v 
planine, gozd …
"Begunjski farani so zelo 
dobri. To čutim na vsakem 
koraku. Res v začetku niso 
mogli biti veseli novega žu-
pnika, in to je razumljivo, 
kajti po tolikih letih dobrega 
in zelo uspešnega delovanja 
župnika Martina Erklavca ni 
lahko sprejeti novega.
Ob prihodu v Begunje sem 
bil najbolj vesel tistih, ki so 
ostali zvesti, predvsem cer-

kveni pevski zbor, žene, ki so 
čistile cerkev, mnogi možje, 
ki so mi pomagali pri vseh 
delih. Kasneje pa smo imeli 
z vsemi stik vsaj na človeški 
ravni, da se spoštujemo, pri-
jazno pozdravljamo in sku-
paj delamo za boljši jutri. 
Takoj ob prihodu v Begunje 
sem se najbolj veselil čudovi-
tega okolja s krasno naravo 
in nešteto možnosti za rekre-
acijo. To sem tudi s pridom 
doživljal bodisi peš ali s kole-
som. Čeprav sem bil prej v 
Tržiču sedemnajst let žu-
pnik, mi ta konec naše lepe 
Slovenije ni bil dosti znan. 
Vedel sem za Sv. Petra, Ro-
blek, Begunjščico, Avsenike. 
Toda čisto nekaj drugega je, 
ko sem lahko vsak dan ne 
samo gledal to lepo Božje 
stvarstvo, ampak tudi užival, 
ko sem se podal na pot v vsa-
kem vremenu, v dežju in 

soncu, v snegu in mrazu. 
Prav posebno veselje pa mi 
je bilo delo v gozdu. V vseh 
teh letih smo na račun drv 
prihranili kar znatno vsoto 
za ogrevanje. Tudi pri tem 
delu v gozdu nisem bil sam. 
Tako mi bodo ostali najbolj 
v spominu prav vsi ti ljudje, 
s katerimi smo preživeli 
marsikatero lepo uro. V cer-
kvi pa mi bodo ostali v naj-
lepšem spominu delavniške 
maše v kapeli in lepo petje, 
ko smo se naučili toliko no-
vih pesmi. In potem še veče-
ri s pevci, ko smo doživljali 
lepoto naših narodnih pe-
smi."

Zakaj duhovniški poklic?
Rojen sem na Notranjskem 
v Logatcu, kjer sem po zelo 
dobrem župniku spoznal le-
poto duhovniškega življenja 
in ob njem sem tudi sam 

začutil poklic. Moja odloči-
tev za ta poklic ni bila lahka. 
Po gimnaziji sem se vpisal 
na visoko šolo za telesno 
kulturo. Šport in gibanje so 
mi bili vedno v veliko vese-
lje. Toda klic, ki sem ga v 
globino svoje notranjosti ču-
til, je bil močnejši od vsega."

Odhajate v župnijo Planina 
pri Rakeku na Notranjskem. 
Boste pogrešali Gorenjsko?
"Ko je bila v Tržiču moja 
zad nja birma, sem nadškofu 
Rodetu povedal, da sem v tej 
župniji že sedemnajst let in 
da sem pripravljen iti dru-
gam. Vprašal me je, v katero 
pokrajino si bi želel iti. Moj 
odgovor je bil, da če že lahko 
izbiram, si vendarle želim 
ostati na Gorenjskem. Ni-
sem si mogel predstavljati, 
da bi si izbral kaj drugega 
kot Gorenjsko. In tako mi je 
ustregel, da sem bil poslan 
samo 12 km od Tržiča. Za 
moj odhod na Notranjsko pa 
so botrovale posebne okoli-
ščine. Če bi sam izbiral ali 
če mi bi bilo postavljeno to 
vprašanje, bi morda spet re-
kel, da želim ostati in umre-
ti na Gorenjskem. Tako pa 
sem sprejel odločitev za No-
tranjsko, kjer sem doživljal 
mnogo lepega v mladosti. 
Nova župnija Planina pri 
Rakeku je sosednja župnija 
moje rojstne župnije. V Pla-
nino smo že kot otroci zaha-
jali ob nedeljskih popoldan-
skih izletih. Kraj mi je dobro 
znan, Gorenjska pa bo osta-
la cilj mojih izletov in dušev-
nih in telesnih sprostitev. 
Ko duhovnik prihaja na žu-
pnijo, je takoj vržen v delo 
in nima veliko časa za do-
motožje in upam, da bo tako 
tudi z menoj." 

»Begunjski farani  
so dobri ljudje«
Po enajstih letih se je iz Begunj poslovil župnik in dekan Franc Maček, ki je že začel delati na novi 
župniji v Planini pri Rakeku. 

Franc Maček

Tjaša Kržišnik

Mojca Zupan Vrtač vodi ra-
čunovodsko podjetje, doštu-
dirala je geografijo in zgodo-
vino, pred kratkim pa je iz-
dala svoj knjižni prvenec – 
slikanico v verzih Kakšne 
barve je svet. Mamica trile-
tne Eve in sedemletnega 
Matica je ob podpori moža 
Lovra napisala knjigo, na-
menjeno otrokom med dru-
gim in osmim letom staro-
sti. »Knjiga je nastajala leto 
in pol. Pet minut danes, pol 
ure čez en mesec, po delč-
kih, med opravljanjem go-
spodinjskih opravil, spreho-
di v naravi  Pisala sem 

brez pritiskov in omejitev. 
Redko kdo je vedel, česa 
sem se lotila,« je povedala 
Zupan Vrtačeva, ki je v 
zgodbo, ki govori o treh ptič-
kih in njihovem prijatelj-
stvu, vpletla tudi nauk – raz-
ličen pogled na svet, s kate-
rim želi otroke spodbuditi k 
sprejemanju različnosti.
Ko je bila knjiga napisana, 
se je nekdanja Kroparka, ki 
danes z družino živi v Dup-
ljah pri Naklem, lotila iska-
nja ilustratorja. Na podlagi 
videnih ilustracij se je odloči-
la za izkušenega Uroša Hro-
vata. Ta je že ilustriral dela 
največjih slovenskih pisate-
ljev, med drugimi dela Frana 
Milčinskega, Ivana Cankarja, 
Jurčiča, Kersnika, Tavčarja, 
Primoža Suhodolčana. »Ve-
dno se za sodelovanje odlo-
čim šele po prebranem teks-
tu. Zame so pomembni liki 
in vsebina. Če mi je simpa-
tična, gremo naprej. Ptičke 
sem imel takoj pred očmi in 
Mojci je bila všeč že prva ski-
ca. Za češnjo na torti pa je 
bila tu še ena pošast. Juhu! 
In Mojca je potrdila,  da je to 
lahko en Baubau - Jeti - Big-
foot, ne kakšen medved ali 

volk. Pošasti in podobni ne-
stvori so moja največja spe-
cialiteta od malih nog,« je o 
začetkih sodelovanja s pisa-
teljico povedal Hrovat.
Sprva popolna neznanca pa 
sta kmalu ugotovila, da ima-
ta oba kroparske korenine. 
»Najini stari mami sta bili 
sosedi in zelo dobri prijate-
ljici, midva pa se do nedav-
nega nisva poznala,« je po-
vedala Zupan Vrtačeva. Na 
Kropo pa ima lepe spomine 
tudi Hrovat. »Pri prvem sre-
čanju sem začel zavijati za 
njenim gorenjskim nagla-
som in hitro sva ugotovila, 
zakaj je tako. Potlej sva zače-
la v tekstu popravljati izraze, 

ki so za naju normalni, za 
ostale pa ne: dričati se – po 
driči – smučati je bila ena od 
takšnih. Dvomim, da kak 
Ljubljančan ve, kaj je driča,« 
je pojasnil ilustrator, ki pra-
vi, da je kot otrok v Kropi 
preživel vse počitnice. Rad se 
spominja gozda in reke, pa 
tudi temnih »kevdrov« in 
podstrešij ter babičine hiše, 
ki je stara že več kot 300 let.
Knjigo, ki je izšla v 400 izvo-
dih, si v radovljiški občini 
lahko izposodite v Knjižnici 
Antona Tomaža Linharta, po 
en izvod pa imata tudi OŠ 
Antona Tomaža Linharta ter 
OŠ Mošnje. Pisateljica bo del 
prodaje od knjige na spletu 
namenila Društvu za nena-
silno komunikacijo, saj jo, 
kot pravi, nasilje nad otroki 
in ženskami zelo žalosti, 
hkrati pa je tudi vsebina knji-
ge na neki način povezana s 
poslanstvom Društva, saj v 
ospredje postavlja prijatelj-
stvo. Čeprav je šele dobro iz-
šla, pa je Zupan Vrtačeva z 
mislimi že pri novi knjigi, 
za katero pravi, da bo prav 
tako otroška slikanica, napi-
sana v verzih z zabavno vse-
bino in moralnim naukom.

Naveza s kroparskimi 
koreninami

Mojca Zupan Vrtač je v samozaložbi izdala 
knjigo z naslovom Kakšne barve je svet.  
Z ilustracijami jo je opremil uveljavljen ilustrator 
Uroš Hrovat. Avtorja sta med sodelovanjem 
ugotovila, da imata oba kroparske korenine.

Mojca Zupan Vrtač in Uroš Hrovat sta se »našla« po 
naključju in ugotovila, da imata oba kroparske korenine.
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Alenka Bole Vrabec

Kaj je posebnost letošnje Aka-
demije?
»Vključitev Vokalnega centra 
Solveig iz Moskve, ki se ukvar-
ja dobesedno z vsemi zvrstmi 
petja, z vsemi žanri. To je našo 
akademijo seveda obogatilo. 
Solveig ima za seboj 21 delav-
nic zunaj ruskih meja in Ra-
dovljica je v vsem požela pri-
znanje.«

Koliko udeležencev je prišlo 
letos?
»Letos je bilo sedemdeset ude-
ležencev, od šestega do skoraj 
petdesetega leta starosti, od 
začetnikov do uveljavljenih 
pevcev. Nekateri so prišli z 
družinami: eden poje, drugi 
se kopajo. S profesorji vred je 
v Radovljici 16 dni bivalo de-
vetdeset ljudi, kar pomeni 
1500 nočitev, tri tisoč obrokov 

 Organizirali smo jim tudi 
izlet, da so malce spoznali Slo-
venijo.«

Kako ste se kot profesor sooča-
li še z organizacijo?
»Imel sem pomočnico Evo 
Habjan, ki jo moram res po-
hvaliti.«

Koliko koncertov ste priredili?
»Vsega skupaj šest, od tega 
dva zaključna. Na Linharto-
vem trgu je bilo slišati popev-
ke iz različnih držav v izvedbi 
mlajših udeležencev. Bilo je 
res zabavno, na odru so uživa-
li mladi, pod odrom so plesali 
radovljiški otroci. Posebej slav-
nosten je bil zadnji večer v Ba-
ročni dvorani. Letos smo imeli 
tudi čudovitega režiserja, ki je 
scensko uredil koncert, posta-
vitev duetov, tercetov in soli-
stov.«

Kakšni so načrti za priho-
dnost?
»Zanos in ideja sta večji del 
uspeha, več kot pomemben pa 
je tudi finančni vidik. Letos 
smo dali vse od sebe, vendar 
se bojim, da brez kakšne 

manjše podpore podjetij in 
drugih inštitucij ne bo šlo več 
gladko. Ta hip akademijo fi-
nancirajo udeleženci. Kljub 
temu načrtujemo, da bi bila 
prihodnje leto akademija ves 
mesec julij. Radovljica je zelo 
lepo mesto z dolgoletno zgo-
dovino in kulturno publiko. 
Moja želja je, da bi imeli tukaj 
kulturno točko, prepoznavno 
v Evropi. Precej manj privlač-
na mesta si v evropskem meri-
lu prizadevajo pridobiti takšne 
kulturne dogodke. Tu lahko 
govorimo o butičnosti. Poten-
cial, ki smo ga ustvarili s sou-
stanovitelji akademije, naj pre-
poznajo tudi Radovljičani. Po-
leg vseh turističnih plusov ob 
takih prireditvah raste tudi 
ugled mesta. V njem se mora-
jo najti tudi mladi. To je lahko 
zelo lep adut, da privabimo 
najboljše goste, ki si med do-
pustom želijo tudi duhovno 
kulturnih doživetij. Upam, da 
nas bo prihodnje leto še več in 
da bodo koncerti tudi v manj-
ših krajih radovljiške občine. 
To je zanimivo tudi za udele-
žence. Rad bi se zahvalil vsem 
Radovljičankam in Radovljiča-
nom, ki so poskrbeli, da so se 
vsi naši gostje lepo in dobro 
počutili, saj so hvalili prija-
znost domačinov in zadnji 
dan je bil njihov »Na svide-
nje!« iskren.«

Druga glasbena  
akademija
Konec julija je bila končana 2. Slovenska glasbena 
akademija za operno petje in violino. Umetniški 
direktor Benjamin Izmajlov ne skriva zadovoljstva, 
čeprav ga skrbi, kako bo prihodnje leto.

Benjamin Izmajlov

Theatrummundi iz Lesc, ki združuje mlade umetnike, je ob 
koncu junija uprizoril gledališko-glasbeni dogodek Razproda-
na ljubezen, ki temelji na življenjski zgodbi slavnega ameri-
škega skladatelja štiridesetih muzikalov – Cola Porterja. To je 
predstava z odbleski pariškega blišča, kontroverznih gala za-
bav in broadwayske vznemirljivosti dvajsetih let prejšnjega 
stoletja vse do glasbenikove usodne nesreče. Predstavo so 
ustvarili Nataša Škerbec, vokal, Janez Konda, Cole Porter, Ale-
ksandra Gartner, pianistka, Rok Andres, režiser, ter Nina Be-
nič, dramaturgija in avtorica besedila. Minulo soboto so se 
ustvarjalci predstave na povabilo novinarja in voditelja Boš-
tjana Močnika o predstavi, o svojih načrtih in položaju mladih 
ustvarjalcev nasploh, o odnosu do občinstva in obratno raz-
govorili tudi na prvem programu nacionalnega radia. Prava 
ura za odkrit, zanimiv, sočen in iskriv pogovor. Theatrum-
mundi bo predstavo Razprodana ljubezen ponovil ob koncu 
avgusta na Bledu v angleški verziji, v Radovljici pa v prvotni 
različici. Obeta se dogodek, ki ga je treba obiskati. A. B. V.

Lesce

Polnočni gostje na radiu
V okviru Festivala Radovljica je v radovljiški Galeriji Pasaža 
na ogled 63 fotografij z utrinki s festivala v preteklosti. Raz-
stava je na ogled do 30. avgusta. M. K.

Radovljica

Razstava festivalskih fotografij

Fotografski natečaj Dogodki v občini Radovljica 2012: 
Exodus, avtor Janez Resman (diploma) 

Fotonatečaj Dogodki v občini Radovljica

Alenka Bole Vrabec

Ob oodprtju je občinstvo in 
goste najprej nagovorila 
predsednica Društva za sta-
ro glasbo Radovljica Marija 
Kolar. Umetniški vodja fe-
stivala Domen Marinčič je 
opisal letošnji umetniški 
smerokaz festivala, ki ga je 
predstavnik Ministrstva za 
kulturo RS Gašper Troha 
uvrstil med najbolj po-
membne in izrazite sloven-
ske glasbene dogodke. 31. 
Festival Radovljica je odprl 
župan Ciril Globočnik in za-
želel veliko ustvarjalnih vr-
huncev gostujočim glasbe-
nikom, občinstvu pa veliko 
užitkov.

Gospa Marija Kolar, 31. Fe-
stival Radovljica poteka v 
času recesije. Vsi vemo, kaj 
to pomeni. Kako vam je 
uspelo uvrstiti v spored neo-
krnjeno število koncertov?
"Kriza se zares iz leta v leto 
poglablja, to občutimo tudi 
mi. Da imamo neokrnjeno 
število koncertov, je pred-
vsem zasluga umetniškega 
vodje Domna Marinčiča, ki 
skrbno in z odgovornostjo 
oblikuje programe. Naša ve-
lika želja je, da bi povabili 
večje ansamble, pa žal ne 
gre. Tako so izbrani koncer-
tni večeri v mejah naših fi-
nančnih zmožnosti."

Radovljiški festival je po 
ocenah Ministrstva za kultu-
ro, ki je tudi delni financer, 
po neusmiljenem točkova-
nju uvrščen čisto v vrh slo-
venskih festivalov. In to že 
nekaj let. To pomeni, da je 
festival zares nad povpre-
čjem številnih glasbenih do-
godkov pri nas. Komu gre 
največja zahvala?
"Zaslug za to je več. Občina 
Radovljica je že pred mnogi-
mi leti uvrstila festival kot 

visoko kakovostno kulturno 
prireditev med pomembne 
dogodke v občini. Veseli nas, 
da je še vedno tako. Kot ste 
že omenili, sodelujemo tudi 
z Ministrstvom za kulturo 
RS. Podpora ni obetavna v 
primerjavi z drugimi tovr-
stnimi festivali v Sloveniji. 
Za izpeljavo radovljiškega fe-
stivala z 10 koncerti je nepo-
grešljiv umetniški vodja fe-
stivala in homogena ekipa 
Društva za staro glasbo, ki z 
njim tesno sodeluje." 

Za nami so že trije festival-
ski večeri. Uvodni koncert, 
poln neznanih, doživetih in 
mojstrsko odigranih in od-
petih srednjeveških nordij-
skih balad, je poslušalstvo 
navdušil. 
"Na drugem v lepi velesov ski 
cerkvi Marijinega Oznanje-
nja je bilo slišati orgle, čem-
balo in cink (kornet), kar ni 

povsem običajna kombinaci-
ja, a zelo zanimiva, prepri-
čljiva in po sporedu povsem 
posvečena renesansi. Tretji 
večer je blestel mednarodni 
ansambel Quartet Inegal, se-
stavljen iz samih mladih 
glasbenikov Slovenije, Islan-
dije in Nemčije z Regerjevim 
in Marteau jevim kvintetom. 
Solist je bil nekoč učenec ra-
dovljiške glasbene šole, zdaj 
že mednarodno uveljavljen, 
komaj devetnajstletni klari-
netist Blaž Šparovec. Za ta 
koncert lahko uporabimo 
eno samo beseda: vrhun-
sko."
 
Kaj se nam še obeta?
"Obeta se nam še lepa pah-
ljača nastopajočih. Naj ome-
nim izvrstnega čembalista 
Nicolaua de Figueireda iz 
Brazilije in angleško sopra-
nistko Emmo Kirkby, ki bo 
imela tudi pevsko delavnico. 

Na treh koncertnih večerih 
bomo poslušali večje skupi-
ne izvajalcev, za zaključek 
festivala pa bo nas sporedu 
Glasba za Henrika VIII." 

Kakšno je mnenje gostujo-
čih umetnikov o radovljiški 
publiki in okolju Baročne 
dvorane?
"Gostujoči umetniki so v 
prvi vrsti navdušeni nad na-
šimi poslušalci. Pravijo, da je 
v naši graščini posebna ener-
gija, ki sprošča in pomirja 
človeško dušo. Baročna dvo-
rana je za nastope čudovita, v 
njej se na koncertu dobro 
počutijo in z veseljem nasto-
pajo, kar je zelo pomembno. 
»Imate čudovito zeleno deže-
lico,« dodajajo. 
Naj vsi festivalski večeri iz-
zvenijo umetnikom v zado-
voljstvo in zadoščenje, ob-
činstvu pa v radost in uži-
tek." 

31. Festival  
Radovljica zveni  
Minulo soboto se je začel tradicionalni 31. Festival Radovljica, ki vsako leto preseneti zvesto 
poslušalstvo s posebnimi, skrbno izbranimi tematskimi sklopi in zanimivimi, vrhunskimi izvajalci.

Na torkovem koncertu smo lahko poslušali tudi domačega umetnika, klarinetista Blaža 
Šparovca. Vrhunsko! / Foto: Gorazd Kavčič



Ob praznovanju 110. 

obletnice tovarne Peko 

vam v branje ponujamo 

zgodbo o podjetniku 

Petru Kozini, ki je iz 

nič ustvaril tovarno, o 

njegovi življenjski poti in 

o poslovni dediščini, ki 

jo je zapustil po nenadni 

smrti leta 1930. Kozina 

je poleg čevljev prodajal 

tudi zobotrebce, 

slamnike, glavnike in 

druge deželne izdelke. 

Veliki posli so se  

sklepali tudi na Bledu. 

Knjiga bo razširila 

vašo splošno 

razgledanost z zgodbo 

o pionirju slovenskega 

podjetništva.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 19,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Zanimivosti

Ivanka Korošec

Danes zna misliti že vsak ra-
čunalnik, zato je treba Descar-
tesov izrek »Mislim, torej 
sem« spremeniti v »Ustvar-
jam, torej sem«. Šele to zado-
šča, šele to človeka osmišlja. 
Berta Artiček iz Radovljice je 
bila zaposlena v Almiri, po 
prenehanju njenega obratova-
nja pa je dobila delo v kranjski 
Savi. Zaradi bolezni pa je služ-
bo izgubila. Izguba službe po-
meni šok, ki marsikoga popol-
noma dotolče, spet drugi pa se 
kot feniks iz pepela dvignejo 
in odkrijejo v sebi neslutene 
talente. Tako se je zgodilo tudi 
z Berto Artiček, saj namesto 
da bi sedela križemrok in tar-
nala, se je rajši lotila ustvarja-
nja različnih izdelkov.
»Nekaj sem jih videla pri prija-
teljicah, pokazale so mi, kako 
se izdelujejo, izpopolnila pa 
sem se sama. Začela sem s 

čajčki, z izdelovanjem angel-
čkov iz ličkanja in voščilnic za 
različne priložnosti. Vedno 
znova so se mi porajale nove 
ideje, tako da danes, ko sem že 
dve leti tudi upokojena, izdelu-
jem res veliko reči.« Ukvarja 
se s fotografijo, izdeluje ime-
nitne foto knjige. Z možem 
Andrejem, ki je pravkar vsto-

pil v upokojenske vrste, nabi-
rata zdravilna zelišča in jih 
sušita za čaje pa tudi za izdela-
vo zeliščnega likerja, v kate-
rem je kar 38 vrst rožic. Vku-
hava marmelade, vlaga gobe, 
peče različne piškote in pecivo 
ter vse zna lično in domiselno 
zapakirati. Pri tem ji pomaga 
hčerka Nataša, ki je oblikoval-
ka. Izdeluje privlačne majcene 
vrečke, rokavičke iz blaga, 
predpasničke za otroke in po-
dobno, njen patent je tudi po-
sebna vrečka za shranjevanje 
kruha. Ko bo čas za to, bo izde-
lovala tudi adventne vence iz 
bele omele in novoletna dreve-
sa, narejena iz mreže, v katero 
se zataknejo jelkine veje. Izde-
luje prav posebne čestitke ob 
prihodu novorojenčka, kjer v 
karton všije pravo blazinico in 
odejico s sliko otročka. 
Nekaj izrednega so njeni klo-
buki. Spleta jih iz kostanjevih 
listov, za sponke služijo tanke 

paličice ligustra. Nastajajo 
brez vsakršnega modela, kar 
tako, po občutku. »Vedno po-
skušam kaj novega; če ne 
uspe, zavržem, če je v redu, pa 
uporabim!« preprosto razloži.
Nenavaden je tudi njen konji-
ček zbiranje sladkorčkov. »Ko 
sva leta 1997 potovala po Por-
tugalski, sva ob kavi dobila 

krasne sladkorčke. Od tedaj 
jih zbiram in kolekcija se bliža 
številki šest tisoč.«
Svojih izdelkov nikjer posebej 
ne razstavlja niti ne prodaja. 
Zaveda se, da so izdelki ročne-
ga dela za kupca vedno predra-
gi, za prodajalca pa prepoceni. 
Zato bisere svoje ustvarjalno-
sti podarja ob obletnicah in 

različnih drugih priložnostih. 
Ob vsej ustvarjalnosti pa z 
možem najdeta čas za kole-
sarjenje, pozimi pa za drsa-
nje. Med počitnicami več-
krat popazita na sinova otro-
ka, Enyo in Aleksa. Svojima 
vnukoma ponujata obilo do-
godivščin, ki bodo njuna 
dragocena popotnica.

Od ideje do ustvarjanja
Izguba službe pomeni šok, ki marsikoga popolnoma dotolče, spet drugi pa se kot feniks iz pepela 
dvignejo in odkrijejo v sebi neslutene talente. Tako se je zgodilo tudi z Berto Artiček, saj namesto  
da bi sedela križemrok in tarnala, se je rajši lotila ustvarjanja različnih izdelkov. 

Naj se godijo nepozabne zgodbe, naj žarijo iskrice v očeh 
pod klobučki iz kostanjevih listov! Naj čim več idej, zamisli 
in navdihov najde pot do uspešne realizacije!

Alenka Brun

Za osnovo knjige se je Žiga 
oprl na ljudsko pesnitev Pe-
gam in Lamberger. »Gre za 
zgodbe, polne navdiha, ki 
prihajajo z Gorenjskega, 
vendar splošni javnosti niso 
tako znane,« razlaga pisatelj 
in nadaljuje: »Tudi tokrat je 
pri knjigi sodeloval ilustra-
tor Ivan Mitrevski in otroci 
se z njeno pomočjo lahko 
veliko naučijo.«
Drugi del Žive odkriva zani-
miv srednjeveški čas v naših 
krajih. Nastala je v sodelova-
nju z istimi muzejskimi stro-

kovnjaki, ki so pripravili raz-
stavo Dama, vitez in zmaj, ki 
je še vedno na ogled v prosto-
rih Narodnega muzeja Slove-
nije.
»Osnovna ideja knjige je, da 
je mladi bralec deležen dobre 
zgodbe, pa tudi precej natanč-
nega vpogleda v posamezne 
dele naše preteklosti. S priču-
jočo viteško knjigo bo spoznal 
domačega viteškega junaka, 
pa znameniti grad; kaj so vite-
zi jedli, kaj vse so morali zna-
ti, kaj so fajde  in se srečal še 
s kupom zanimivih dejstev.« 

Od kod ideja za muzejsko 
Živo, če jo imenujemo ljub-
kovalno, kot ji pravite sami?
"Pobuda za zbirko je prišla s 
strani Barbare Ravnik, rav-

nateljice Narodnega muzeja 
Slovenije. Njena želja in ide-
ja je bila približati slovensko 
zgodovino najmlajšim. Ko 
je videla nekatere moje knji-
ge, so ji bile všeč, povabila 
me je na sestanek in že sva 
se pogovarjala o vsebini 
knjige.«

Kako to, da ste se odločili rav-
no za Gorenjsko. V knjigi 
Živa in praBled se stvari do-
gajajo na Bledu, sedaj Begu-
nje?
»Gre za naključje. Prva dva 
dela sta vezana na Gorenj-
sko, ker so tu našli najstarej-

ši zlati predmet pri nas, ozi-
roma je tu bival znameniti 
slovenski vitez Gašper Lam-
berger. Obe obdobji sta zelo 
zanimivi in ponujata zani-
miva zgodovinska dejstva, ki 
so slovenski javnosti žal pre-
malo znana.«

Kdo pa je pravzaprav Živa?
»Z Živo je tako, da ima zani-
mivo sposobnost. Ko se do-
takne nekega predmeta, se 
znajde v času, ko je bil pred-
met narejen. Tam spozna 
prebivalce, njihove navade, 
vsakdan, pa tudi težave, ki 
jih pestijo. Skupaj z njimi se 
loti težav in jih seveda uspe-
šno reši. Tu in tam tudi na 
komičen način, celo kakšno 
zvijačo uporabi.«

Živa, vitez in zmaj  
z Gorenjskega

Živa, vitez in zmaj je druga knjiga, namenjena osnovnošolcem, 
iz zbirke Živa iz muzeja Žige X Gombača. / Foto: arhiv pisatelja

Žiga X Gombač
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Nekaj izrednega so njeni klobuki. Spleta jih iz 
kostanjevih listov, za sponke služijo tanke 
paličice ligustra. Nastajajo brez vsakršnega 
modela, kar tako, po občutku. »Vedno 
poskušam kaj novega; če ne uspe, zavržem, če je 
v redu, pa uporabim!« preprosto razloži.

Redna cena knjige je 15,00 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.:04/201-42-41 ali na:  
narocnine@g-glas.si.
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Palačinke in 
omlete   
Če so palačinke in 
omlete tudi vaša 
priljubljena jed in 
jih želite pripraviti 
nekoliko drugače, je 
ta knjiga odlična za 
vas. V njej boste našli 
čez 80 svežih idej za 
hitro in preprosto 
popestritev svojega 
jedilnika.

                        + poštnina

13,00
EUR
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BILA SVA MLADA OBA 23.8. Narodno zabavni muzikal    glasbo 
ansambla bratov Avsenik

31.8. 

DALMATINSKE KLAPE 6.9. Klapa Maslina, Klapa Kampanel

akust i čno20.9. 

ROJENI V JUGI
Standup komedija Perica Jerković

z

www.optika-berce.si 

Nova kolekcija sončnih očal 
2013, tudi z dioptrijo

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15.–17. ure   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15.–18. ure  
T: 04 586 2416

● potrdila za vozniški izpit 
● zdravniška spričevala   

● zdravljenje očesnih bolezni 
● predpisovanje očal 
● kontaktne leče

Vsak četrtek in petek 
specialistični  
okulistični pregledi!

Avgust, september

Vsak torek in petek: HOP-ON HOP-OFF RADOL CA, turistični avtobus 
in spremljevalni program (vodenja, delavnice, ogledi) do 23. avgusta
Vsak torek ob 20.00: POOL PARTY, Lambergh Château & Hotel*

16. avgusta

31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: NICOLAU DE FIGUEIREDO, 
ČEMBALO, Radovljiška graščina*
KINOKITKA ob 20.00: ELIZEJ, Linhartova dvorana Radovljica*
ŠIKNIK ob 21.00: SREČA NA VRVICI, vrt Lambergh Château & Hotel*

17. avgusta

ODBOJKA NA MIVKI ob 10.00, TURNIR TROJK PESEK 2013, kopališče 
Radovljica
LETNI KINO ob 21.00: VAJE V OBJEMU, terasa Radovljiške graščine*

18. avgusta

31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: ENSEMBLE MELPOMEN, 
Radovljiška graščina*
KINOKITKA ob 2.00: ELIZEJ, Linhartova dvorana Radovljica*

19. avgusta

31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 15.00: DELAVNICA ZA PEVCE S SO-
PRANISTKO EMMO KIRKBY, Radovljiška graščina*
31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: LA COMPAGNIA DEL MADRI-
GALE, Radovljiška graščina*

20. avgusta

31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: EMMA KIRKBY, SOPRAN, IN 
JAKOB LINDBERG, LUTNJA, Radovljiška graščina*

21.–23. avgusta

8. MEDNARODNA AVSENIKOVA DELAVNICA, Glasbena šola Avs-
enik, Begunje na Gorenjskem

22. avgusta

KONCERT ob 17.00: ZAKLJUČNI KONCERT UDELEŽENCEV GLAS-
BENE AVSENIKOVE MEDNARODNE GLASBENE DELAVNICE, Gos-
tilna Avsenik, Begunje na Gorenjskem
GLASBENI VEČER V ŽIVO, ob 21.00: LEELOOJAMAIS UNPLUGGED, 
bar Academia 2.0 Radovljica (v primeru dežja odpade)

23. avgusta

FESTIVAL AVSENIK od 14.00 do 20.00: SEJEM DOMAČE OBRTI, 
Begunje na Gorenjskem
FESTIVAL AVSENIK ob 20.00: MEDNARODNI DAN »Na avtocesti«, 
Begunje na Gorenjskem
LETNI KINO ob 21.00: KRALJEVSKA AFERA, terasa Radovljiške graščine*

24. avgusta

FESTIVAL AVSENIK ob 14.00 do 20.00: SEJEM DOMAČE OBRTI, 
Begunje na Gorenjskem
31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: MENGAL QUARTET, 
Radovljiška graščina*
FESTIVAL AVSENIK ob 20.00: AVSENIKOV DAN »Lepo je biti muzi-
kant«, Begunje na Gorenjskem
KOŠARKA od 14.00 dalje: NOČNA TROJKA, finale, Športni park Ra-
dovljica
PLANINSKA TURA: LAGAZUOI, zbor Avtobusna postaja Radovljica*
KINOKITKA ob 17.00: SMRKCI 2, Linhartova dvorana Radovljica
KINOKITKA ob 19.00: PERCY JACKSON: MORJE POŠASTI, Linhar-
tova dvorana*

25. avgusta

FESTIVAL AVSENIK od 14.00 do 20.00: SEJEM DOMAČE OBRTI, 
Begunje na Gorenjskem
FESTIVAL AVSENIK ob 17.00: SLOVENSKI DAN »Slovenija, od kod 
lepote tvoje«, Begunje na Gorenjskem*
KINOKITKA ob 17.00: SMRKCI 2, 3D tehnika, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

Avgust - september 2013
KINOKITKA ob 19.00: PERCY JACKSON: MORJE POŠASTI, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

26. avgusta

31. FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: CAPELLA DE LA TORRE IN 
JULIAN PODGER, TENOR, Radovljiška graščina*

27. avgusta 

KONCERT ob 20.00: KABOODLE COMMUNITY CHOIR 2013, Lin-
hartov trg, Radovljica

29. avgusta 

KINOKITKA ob 17.00: TURBO, Linhartova dvorana Radovljica*
KINOKITKA ob 19.00: KRONIKE PODZEMLJA: MESTO KOSTI, Lin-
hartova dvorana Radovljica*
LETNI KINO ob 20.30: SREČEN ZA UMRET, terasa Radovljiške 
graščine*

30. avgusta

130 LET PGD RADOVLJICA ob 20.00: BIG FOOT MAMA, za 
trgovino Spar, Radovljica

KINOKITKA ob 17.00: TURBO, 3D tehnika, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*
KINOKITKA ob 19.00: KONEC JE TU, Linhartova dvorana Radovljica*
KONCERT IN RAZSTAVA ob 19.00: VIOLINA & KLAVIR IN OBČASNA 
RAZSTAVA, Plesna dvorana Radovljiška graščina 

31. avgusta

DNEVI VEČNO MLADIH FANTOV ob 6.00: POHOD NA STOL, zbor 
v Radovljici
DNEVI VEČNO MLADIH FANTOV ob 16.30: PARADA VEČNO MLA-
DIH IN GASILCEV S PIHALNIMI ORKESTRI, Radovljica
DNEVI VEČNO MLADIH FANTOV ob 17.30: ČUKI IN TANJA ŽAGAR, 
za trgovino Spar, Radovljica
KINOKITKA ob 17.00: TURBO, Linhartova dvorana Radovljica*
KINOKITKA ob 19.00: KRONIKE PODZEMLJA: MESTO KOSTI, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

 1. septembra

BOLŠJAK ob 9.00: BOLŠJAK IN OTROŠKI BOLŠJAK, Linhartov trg, 
Radovljica
BOLŠJAK ob 10.00: DELAVNICA ZA OTROKE, Linhartov trg, Radovljica
KINOKITKA ob 17.00: TURBO, Linhartova dvorana Radovljica*
KINOKITKA ob 19.00: KONEC JE TU, Linhartova dvorana Radovljica*
LANGUSOVI DNEVI ob 19.00: GLASBA SPREMLJA LANGUSA, kon-
cert, cerkev sv. Trojice, Kamna Gorica

 

–  ERASMUS DARWIN, razstava slik akademske slikarke Maje Šubic, 
Galerija Šivčeva hiša Radovljica 

–  NAREJENO IZ TESTA, unikatni izdelki Leje Babič, Čebelarski muzej 
Radovljica

–  KAMNA GORICA V OČEH SLIKARJEV, Galerija Avla, Občina Radov-
ljica (od 7. junija)

–  VELIKA NARAVA, razstava novih slik iz cikla Brigite Požegar Mulej 
in udeleženk šole risanja in slikanja, Galerija Brigita, Lancovo

–  UTRINKI IZ GRADCA, fotografska razstava, Galerija Pasaža v 
Radovljiški graščini, od 26. avgusta dalje

–  VODA – VIR ŽIVLJENJA, razstava likovnih izdelkov otrok iz skupine 
Želve Vrtca Lesce v Knjižnici Lesce

–  S KNJIŽNIMI JUNAKI NA POČITNICE, razstava likovnih izdelkov 
učencev 1.B razreda OŠ Begunje v Knjižnici Begunje

–  POČITNICE, razstava likovnih izdelkov učencev iz oddelkov 
podaljšanega bivanja OŠ Lipnica v Knjižnici Kropa

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.
Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani www.rado-
lca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošljite po elektronski 
pošti na turizem@radolca.si. 
Organizatorji prireditev si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Občasne razstave

Kaja Beton

V nedeljo, 1. septembra, ob 
sedmih zvečer bo imel v cer-
kvi Sv. Trojice koncert mladi 
violinist Felipe Kopušar, ki 
se igranja violine uči na 
konservatoriju v Trstu, kjer 
živi, in v Ljubljani pri prof. 
Vasiliju Meljnikovu. Pred-
stavil se bo z deli Johanna 
Sebastiana Bacha in Charle-
sa Gounoda, spremljala pa 
ga bo akademska organistka 
Mateja Jelenc Arnšek.

Od četrtka, 5. septembra, do 
nedelje, 8. septembra, bo po-
tekala glavnina prireditev ob 
krajevnem prazniku KS Ka-
mna Gorica, zaključna prire-
ditev pa bo 14. septembra, ko 
se bo pod vaško lipo predstavil 
domači pevski zbor Lipnica s 
prijatelji, hkrati pa bodo pode-
lili tudi krajevna priznanja.
V četrtek, 5. septembra zvečer 
La Casa de Kamna v Domu 
krajanov pripravlja konferen-
co o papežu, v petek popoldne 
pa bo na športnem igrišču po-
tekala gasilska vaja in družab-
ne igre gasilskih društev iz Li-
pniške doline.
Osrednja prireditev v organi-
zaciji domačega kulturnega 
društva, tradicionalna slikar-
ska kolonija z ustvarjalnimi 

delavnicami za otroke, bo po-
tekala v soboto dopoldne pod 
vaško lipo, popoldne pa bo v 
sodelovanju s CUDV Matevža 
Langusa letos drugič organizi-
ran pohod in tek iz Radovljice 
v Kamno Gorico. Tekači se 
bodo na progo, dolgo osem ki-
lometrov, podali z Linhartove-
ga trga ob 17. uri, pohodniki 
pa bodo na trikilometrski po-
hod čez Fuxovo brv odšli pol 
ure prej, prav tako z Linharto-
vega trga. Prijave na tek so 
možne na spletni strani www.

cudv-ml.si ali na štartu teka. 
Že lani so se teka udeležili po-
leg tekačev iz Radovljice in 
okolice tudi številni, mlajši in 
starejši Kamnogoričani, kate-
rim letos polovico štartnine ob 
predprijavi krije domača kra-
jevna skupnost. Domače špor-
tno društvo letos pripravlja 
tudi novost, otroški Langusov 
tek, ki je namenjen vsem, roje-
nim leta 2002, in mlajšim. 
Razglasitev rezultatov bo 
sprem ljalo družabno srečanje, 
v nedeljo dopoldne pa bo še 
pohod v organizaciji Rdečega 
križa Kamna Gorica. Poho-
dniki bodo iz Kamne Gorice 
ob 10. uri tokrat odšli prek 
Drnovca na Jelovici na ogled 
Kamnoloma Kamna Gorica 
in k izviru "moške vode".

Letos drugi  
Langusov tek

Letošnji Langusovi dnevi, 13. po vrsti, se bodo 
začeli in končali s koncertom, vmes pa bodo 
potekale likovne, športne in gasilske prireditve. 

Takole živahno je bilo v Kamni Gorici lani.
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Urša Peternel

Na nogometnem igrišču v 
Lescah so konec julija treni-
rali nogometaši turškega 
moštva Galatasaray na čelu z 
obema največjima zvezdni-
koma, 35-letnim Didierjem 
Drogbajem (sicer iz Slonoko-
ščene obale) in 29-letnim ni-
zozemskim nogometnim 
zvezdnikom Wesleyjem 
Sneij derjem. Ekipa je bivala 
v hotelu Toplice na Bledu, 
dvakrat dnevno pa so se s po-
sebnim avtobusom z napi-
som Galatasaray 1905 pripe-
ljali v Lesce in opravili tre-
ning. Predstavniki turškega 
kluba so sicer na začetku 
postavili zelo stroge zahteve 
glede varnosti, a so jih kasne-
je le nekoliko omilili. Tako 
so si nekatere treninge lahko 
ogledali tudi nogometni nav-
dušenci, najbolj očarani nad 
dogajanjem na zelenici pa so 
bili seveda otroci, ki so nestr-
pno čakali na morebitne av-
tograme. Matic, Luc in Ja-
kob, sicer navdušeni hokeji-
sti, so povedali, da bi jim 

največ pomenila prav avto-
grama Didija (Drogbaja) in 
Sneijderja, a bodo zadovolj-
ni, tudi če jim uspe dobiti 
podpis koga drugega ... Za 
gostovanje nogometnih 
zvezdnikov v Lescah je naj-
bolj zaslužen predsednik No-
gometnega kluba Šobec Le-
sce Darko Marolt. Kot je po-
vedal, so stike z vodstvom 
turškega kluba navezali pre-
dlani ob njihovem bivanju 
na Bledu. Ker takrat Turki 
menda niso bili zadovoljni z 
blejskim nogometnim igri-
ščem, si je podpredsednik 
kluba prišel ogledat leški no-
gometni igrišči in se navdu-
šil nad urejenostjo. Tako so 
se dogovorili, da ekipa pride 
znova v letu 2012, a zaradi 
sprememb terminov niso več 
dobili namestitve. Tako so se 
dogovorili za letošnji julij, ko 
so tudi zares prišli. Po Marol-
tovih besedah so turški gostje 
imeli zlasti zahteve glede ure-
jenosti igrišča, želeli pa so 
tudi mir. Koliko so plačali za 
uporabo igrišč, Darko Marolt 
ni povedal, vsekakor pa naj bi 

Leščani iztržili več, kot dobijo 
od drugih klubov. »Za igrišča 
res dobro skrbimo, in to 
kljub minimalnim sred-
stvom. Navsezadnje za ta-
kšna igrišča po drugih obči-
nah skrbijo zavodi za šport, 
pri nas pa nogometni klub 
sam. Verjetno pa je to tudi 
razlog, da so zelenice tako 
odlično priprav ljene,« je dejal 
Marolt. Kot je dodal, se sloves 
njihovih nogometnih igrišč s 
tem širi po svetu, že lani so 
gostili turškega prvoligaša 
Antalyaspor, letos se je zani-
mal splitski Hajduk, a ga 
prav zaradi priprav igrišč na 
prihod Galatasarayja niso 
mogli sprejeti. So pa po Ga-
latsarayju gostili še enega tur-
škega prvoligaša Konyaspor.

Kot je še povedal Darko Ma-
rolt, je bila ekipa Galatasa-
rayja več kot zadovoljna s 
treniranjem v Lescah, člane 
kluba NK Šobec Lesce so po-
vabili na tekme v Istanbul, 
trenerje na izpopolnjevanje, 
izvenserijske  igralce pa na 

njihovo akademijo. Tako 
ostajamo v stiku, kar je za 
nas neprecenljivo, je dejal 
Marolt. Ob tem pa se opravi-
čuje navijačem in simpati-
zerjem nogometa za more-
bitne neprijetnosti, saj na 
nekaterih treningih niso 
mogli biti na tribuni. "Vod-
stvo Galatasarayja je svoje 
zahteve dnevno spreminja-
lo, mi smo se pač prilagajali 
po naših najboljših močeh," 
je še dodal.

Galatasaray treniral  
v Lescah
Na nogometnem igrišču v Lescah so teden dni trenirali nogometni zvezdniki najuspešnejšega 
turškega moštva Galatasaray, med njimi sta bila tudi Didier Drogba in Wesley Sneijder. Velikanska 
promocija za Lesce in Nogometni klub Šobec Lesce.

V Lescah sta trenirala tudi največja zvezdnika Didier 
Drogba in Wesley Sneijder. / Foto: Tina Dokl

Predsednik Nogometnega kluba Šobec Lesce Darko Marolt 
s tiskovno predstavnico Galatasarayja Hande Sümertas

Nogometaši so se vsak dan dvakrat pripeljali s posebnim 
avtobusom z Bleda, kjer so bivali v hotelu Toplice.

Galatasaray je omogočil tudi fotografiranje z otroki, člani Nogometnega kluba Šobec Lesce. / Foto: Blaž Humerca

Da so bili na Bledu in v Lescah zelo zadovoljni, 
je potrdila tudi tiskovna predstavnica kluba 
Hande Sümertas, všeč jim je bilo podnebje, 
okolica in predvsem mir, ki so ga imeli 
nogometaši na Gorenjskem. 

Valerija Keršič

Prostovoljno gasilsko druš-
tvo Radovljica praznuje letos 
130 let delovanja. Prireditve, 
ki zaznamujejo jubilej radov-
ljiških gasilcev, se bodo zače-
le 24. avgusta z organizacijo 
mednarodnega tekmovanja 
Firefighter Combat Challen-
ge, "najtežji dve minuti v 
športu", na promenadi na 
Bledu. V sredo, 28. avgusta, 
bo v baročni dvorani radovlji-
ške graščine slavnostna seja 
PGD Radovljica. 
V petek, 30. avgusta, bo na 
prireditvenem prostoru po-
leg trgovine Spar pod šoto-
rom organiziran veliki kon-
cert skupine Big Foot 
Mama, v soboto pa se bodo 

radovljiški gasilci pridružili 
Večno mladim fantom, s ka-
terimi bodo ob 17. uri orga-
nizirali skupno doslej najve-
čjo parado v Radovljici. Po-
tekala bo z dveh strani, in 
sicer en del parade se začne 
na Linhartovem trgu, drugi 
(gasilski) del pa pri gasil-
skem domu v Radovljici. 
Združena parada bo nato 
pot nadaljevala mimo avto-
busne postaje do prizorišča 
pri trgovini Spar. Ob 19. uri 
bo proslava in prevzem no-
vega vozila za PGD Radovlji-
ca, po proslavi pa zabava s 
skupino Čuki in gostjo Ta-
njo Žagar. Popestritev veče-
ra bo ognjemet ob 23. uri, ki 
ga pripravljajo Večno mladi 
fantje iz Radovljice.

Radovljiški  
gasilci praznujejo 

Praznovanje 130-letnice Prostovoljnega gasilskega 
društva Radovljica se bo začelo 24. avgusta  
z mednarodnim tekmovanjem Firefighter  
Combat Challenge, nadaljevalo s slavnostno  
sejo 28. avgusta ter zaključilo z nizom zabavnih 
prireditev in veliko parado zadnji konec tedna  
v mesecu.

Konec julija se je medved spravil nad čebele v prevoznem 
čebelnjaku v Kranjski dolini na Pokljuki. Kot je povedal las-
tnik čebelnjaka Janko S. Stušek iz Lesc, medvedu do čebel in 
medu sicer ni uspelo priti, je pa močno poškodoval pločevi-
no prevoznega čebelnjaka in štiri od desetih panjev. »Po-
znavalci pravijo, da sta na Pokljuki trenutno dva medveda: 
eden je večji in drugi manjši, verjetno lanski mladič. Glede 
na učinke nočnega napada, se je čebel verjetno lotil manjši 
medved, ki je na čebelnjaku in zemljišču pustil nedvoumne 
sledi,« je povedal Stušek. U. P.

Medved napadel čebelnjak na Pokljuki

Razdejanje, ki ga je za seboj pustil kosmatinec.


